
Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 1 
 

Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP  

Roudnice nad Labem na období 2021 – 2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem  

byl vytvořen odborníky dvou pracovních skupin a řídící skupinou, 

 v rámci organizační struktury procesů komunitního 

plánování v ORP Roudnice nad Labem. 

Proces zpracování materiálu, konzultační služby a závěrečné zpracování zajišťovalo  

Centrum komunitní práce Ústí nad Labem. 

Zpracování plánu bylo financováno z Operačního programu zaměstnanost, výzvy 03_16_063 

Podpora procesu plánování sociálních služeb na obecní úrovni. 

Materiál neprošel jazykovou a grafickou úpravou. 

Plán obsahuje cíle a opatření sociálních služeb a služeb souvisejících s oblastmi vzdělávání, 
zaměstnávání, bydlení a aktivit volného času. 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 2 
 

Vážení spoluobčané, 
 
do rukou se Vám dostává v pořadí třetí Komunitní plán sociálních služeb ORP 
Roudnice nad Labem, který zachycuje možnosti řešení sociálních a dalších 
problémů v našem regionu. Typickým znakem komunitního plánu sociálních 
služeb je stálá otevřenost, neboť nabídku v oblasti sociálních služeb je nutné a 
potřebné neustále nejen zkvalitňovat, ale i rozšiřovat. A přesně v tomto duchu 
se nese práce ve všech fázích tvorby tohoto dokumentu a na všech úrovních od 
pracovních skupin až po řídící skupinu a nejedná se tedy pouze o formální 
splnění povinnosti. 
 
Jak ale všichni víme, jedna věc je něco plánovat a druhá věc je všechna 
naplánovaná opatření a konkrétní aktivity v rámci zvolených priorit realizovat 
tak, aby se podpora jednotlivých cílových skupin stávajících a potenciálních 
uživatelů služeb stala skutečností.  
 
Věřme tedy, že i díky tomuto dokumentu se najde v následujícím období 
dostatek finančních prostředků na podporu činnosti všech poskytovatelů, kteří 
tak nejen budou moci nabízet své služby na co nejvyšší možné úrovni, ale 
případně je na základě požadavků uživatelů i rozšiřovat. 
 
Osobně bych si přál, aby nebylo třeba nejen tohoto dokumentu, ale také 
poskytovatelů služeb. Bohužel nežijeme v ideálním světě a profesionální pomoc 
je potřebná opět o něco více než v předchozích letech.  
 
Na závěr nezbývá nic jiného, než poděkovat všem, kteří se na tvorbě 
komunitního plánu podíleli. Velký dík patří také poskytovatelům sociálních 
služeb, kteří se i přes finanční potíže snaží o kvalitní zajištění služeb na našem 
území. Věříme, že jim tento komunitní plán pomůže ke stabilizaci financování 
jednotlivých služeb. 
 
V našem regionu pracuje v sociální oblasti mnoho lidí s nadšením a 
entuziasmem. Velice si práce těchto lidí vážíme, děkujeme jim za spolupráci a 
přejeme jim mnoho úspěchů v další činnosti. 
 
Vlastimil Čtverák 
Místostarosta města Roudnice nad Labem 
 
 

 

 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 3 
 

Zpracovatelský tým:  

 Řídící pracovní skupina komunitního plánování   

 Pracovní skupiny za oblast péče a oblast prevence  

 Ve spolupráci se skupinami uživatelů, v rámci konzultací 

 Komunitní plán najdete na stránkách: www.roudnicenl.cz  

 
OSNOVA: 

Část A  ÚVOD DO PROBLEMATIKY KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ    str. 5 

1. Účel Komunitního plánu sociálních a souvisejících služeb 
2. Principy a cíle Komunitního plánu sociálních a souvisejících služeb  
3. Proces jakým byl Komunitní plán sociálních a souvisejících služeb vytvořen 
4. Kontext plánu na národní a regionální úrovni 

 

Část B  INFORMACE POTŘEBNÉ K PLÁNOVÁNÍ        str. 7 

1. Základní demografické údaje  
2. Výtah údajů ze zpracované Sociodemografické studie ORP Roudnice nad Labem 
3. Dotazníkové šetření mezi poskytovateli sociálních a souvisejících služeb 
4. Dotazníkové šetření mezi obcemi v rámci procesu komunitního plánování ORP 

Roudnice nad Labem 
5. Z čeho jsme při tvorbě Komunitního plánu sociálních a souvisejících služeb vycházeli 

 

Část C  RÁMEC PLÁNOVÁNÍ A PROCES KONZULTACÍ KOMUNITNÍHO PLÁNU 

  SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A AKTIVIT ORP ROUDNICE NAD LABEM   str. 30 
1. Struktura plánovacího procesu 
2. Proces konzultací a evidence připomínek  

 

Část D  SOUHRN CÍLŮ A OPATŘENÍ ZA CÍLOVÉ SKUPINY  

  A SPOLEČNÉ CÍLE        str. 32 

Část E  ROZVOJ SLUŽEB A PROGRAMŮ PRO JEDNOTLIVÉ CÍLOVÉ SKUPINY 

           str. 34 

1. Oblast péče         str. 34  
A. Přehled členů pracovní skupiny 
B. SWOT analýza 
C. Stanovené Cíle a Opatření 

 
Cíl: 1.1 Udržení sítě stávajících sociálních služeb poskytovaných na území ORP Roudnice  

              nad Labem ve stávajícím rozsahu  

Cíl: 1.2 Rozvoj stávajících kapacit sociálních služeb v ORP Roudnice nad Labem 

Cíl: 1.3 Vznik nových služeb v ORP Roudnice nad Labem a zajištění péče o duševní zdraví 

Cíl: 1.4 Podpora aktivizačních a vzdělávacích programů pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením  

http://www.roudnicenl.cz/


Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 4 
 

Cíl: 1.5 Existence možnosti bydlení pro občany s nízkými vlastními příjmy či občany  

 odkázanými na pomoc systému dávek hmotné nouze, zejména příspěvku na péči 

 

2. Oblast prevence        str.55  
A. Přehled členů pracovní skupiny 
B. SWOT analýza 
C. Stanovené Cíle a Opatření 

 
Cíl: 2.1 Udržení stávající sítě sociálních a souvisejících služeb 

Cíl: 2.2 Rozvoj služeb pro ohrožené skupiny obyvatel 

Cíl: 2.3 Vznik nových služeb a programů 
Cíl: 2.4 Zlepšení PR organizací, dát o sobě vědět, rozvoj volnočasových aktivit a  

 mezigenerační spolupráce 

 

3. Společné, přesahové cíle pro dané oblasti sociální pomoci a péče 
           str.75 

A. Přehled členů Řídící skupiny 
B. SWOT analýza 
C. Stanovené Cíle a Opatření 

 
Cíl: 3.1 Ustálení systému finanční podpory sociálních služeb prostřednictvím dotačního 
 programu se stabilním objemem finančních prostředků z rozpočtu města 
Cíl: 3.2 Zapojení obcí ORP do procesu Komunitního plánování sociálních služeb a aktivit 

 

Část F  ZÁVĚREČNÁ KAPITOLA      str.83 

1. Tabulka používaná k ročnímu vyhodnocování plánu pro všechny skupiny  
2. Používané termíny a zkratky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 5 
 

Část A  ÚVOD DO PROBLEMATIKY KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

1. Účel Komunitního plánu sociálních služeb a aktivit 
 
V pořadí pátý Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem – 
dokument, který právě otevíráte, je strategickým plánem ORP Roudnice nad Labem v oblasti 
sociálních a souvisejících služeb a aktivit. Je navržen pro období let 2021, 2022, 2023 a 2024. 
Navazuje na zpracovaný a realizovaný 4. Komunitní plán města Roudnice nad Labem. 
Zpracovaný strategický materiál Komunitní plán sociálních a souvisejících služeb a aktivit ORP 

Roudnice nad Labem, byl schválen Usnesením Zastupitelstva města Roudnice nad Labem č. 

40/2020/ZM ze dne 22. 6. 2020. Garantem tvorby plánu byl pan Michal Polesný, který se 

podílel na samotném zpracování, poradenství a vedení procesu konzultací. Proces tvorby 

plánu byl realizován dle „Metody 10 kroků“, vytvořené Centrem komunitní práce, z. ú. Ústí 

nad Labem.  

Plán vznikal od měsíce ledna 2020 do měsíce května 2020. 

K návrhu plánu se v procesu konzultací mohli vyjádřit všichni zástupci obcí, zastupitelé 

města, poskytovatelé sociálních a souvisejících služeb, uživatelé a široká veřejnost.  

2. Principy a cíle Komunitního plánu sociálních služeb a péče 

Při tvorbě Komunitního plánu sociálních služeb a aktivit bylo vycházeno ze základních 

humánních hodnot: 

 Umožnit lidem život ve vlastním prostředí, s péčí a podporou dle vlastní volby. 

 Zvýšit poskytování péče, tak aby se vyhovělo novým, doposud neřešeným 
  požadavkům a potřebám obyvatel. 

 Docílit vyváženosti péče směrem od péče institucionální k péči komunitní. 

 Zlepšit kvalitu a efektivitu poskytovaných služeb. 
 
Komunitní plán sociálních služeb a aktivit by měl přispět k naplnění pěti základních cílů 

stanovených v rámci procesu komunitního plánování sociálních služeb a péče v ORP 

Roudnice nad Labem: 

1. Podpora a rozvoj kvality sociálních a souvisejících služeb dle potřeb občanů a místních  
 Podmínek 

- Podpora a rozvoj stávajících služeb 
2. Zvýšení informovanosti občanů o sociálních a souvisejících službách 
3. Snížení vzniku rizik sociálně patologických jevů 
4. Podporovat rozvoj komunitního plánování sociálních a souvisejících služeb 
5. Spolupráce poskytovatelů sociálních služeb a programů s obcemi v ORP Roudnice na 

Labem na zvýšení informovanosti o sociálních a souvisejících službách 

 
3. Proces tvorby Komunitního plánu sociálních a souvisejících služeb 

Komunitní plán sociálních služeb a aktivit je výsledkem společného procesu plánování sítě 

sociálních a souvisejících služeb a aktivit v ORP Roudnice nad Labem. Je výsledkem 

společného konsensu všech, kteří se na jeho tvorbě podíleli, a to zástupců zadavatele, 

poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb a uživatelů těchto služeb. Účastí všech těchto 

zástupců v rámci celého procesu došlo k naplnění jednoho ze základních principů 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 6 
 

komunitního plánování, a to principu triády, což výrazně přispělo ke zvýšení kvality a 

reálnosti plánu. 

Město Roudnice nad Labem věnuje plánování sociálních služeb dlouholetou pozornost. Již v 
letech 1997 – 1998 byla v rámci programu PHARE zpracována první Sociálně demografická 
analýza a prognóza Podřipského regionu, která definovala některá doporučení pro další 
rozvoj sociálních služeb v Roudnici nad Labem a jejím okolí. Pro zpracování jednoho z plánu 
rozvoje sociálních služeb zpracoval VÚPSV v následujících letech jeden z pokladových 
materiálů, v jehož rámci byla na základě výsledků průzkumu, který byl realizován mezi 
obyvateli v regionu, nastíněna některá doporučení pro další rozvoj sociálních služeb v této 
oblasti. 
Proces komunitního plánování byl ve městě Roudnice nad Labem zahájen již v roce 2006, 
zpracováním prvního komunitního plánu. Jedná se o moderní a vyspělou metodu, která dává 
možnost obyvatelům města zapojit se do samotného procesu plánování sociálních a 
souvisejících služeb v jejich regionu. V návaznosti na Střednědobý plán rozvoje sociálních 
služeb Ústeckého kraje se město Roudnice nad Labem rozhodlo, že bude i v tomto období, 
lídrem zpracování Komunitního plánu sociálních služeb a aktivit pro celé ORP Roudnice nad 
Labem, s tím, že využije svých zkušeností z předchozího komunitního plánování. 
Na tvorbě již 5-tého plánu, se podílely dvě pracovní skupiny, řídící skupina Komunitního 
plánování a obce ORP: 
- pracovní skupina za oblast péče 
- pracovní skupina za oblast prevence 
- řídící skupina komunitního plánování 
- obce, které jsou součástí ORP Roudnice nad Labem. 
Zpracování plánu bylo hrazeno z Operačního programu zaměstnanost, výzvy 03_16_063 

Podpora procesu plánování sociálních služeb na obecní úrovni. 

Do procesu komunitního plánování jsou zapojeni všichni poskytovatelé sociálních 
a souvisejících služeb v ORP Roudnice nad Labem. 

 
4. Kontext plánu na národní a regionální úrovni 

Komunitní plán sociálních služeb a aktivit je otevřeným koncepčním materiálem, který určuje 

směr rozvoje sociálních a souvisejících služeb a aktivit v ORP Roudnice nad Labem na období 

let 2021, 2022, 2023 a 2024. Záměrem tohoto plánu je rozvíjet sociální a související služby a 

aktivity tak, aby tyto vyhovovaly občanům ORP Roudnice nad Labem a citlivě reagovaly na 

jejich potřeby. Komunitní plán sociálních služeb a péče nevznikal odtrženě od existující, nebo 

vznikající sítě dalších strategických dokumentů. Ve městě Roudnice nad Labem se jedná 

především o „Strategický plán rozvoje města“.  

Plán plně respektuje zažité zvyklosti tvorby komunitních plánů v ČR a je tak platným a 

plnohodnotným strategickým dokumentem pro oblast sociálních a souvisejících služeb 

a programů. Plán byl tvořen s vědomím existence Střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb Ústeckého kraje a je v souladu s jeho hlavními principy. Je podporou pro zařazování 

do sítě služeb, čerpání dotací a jako zdroj informací pro starosty obcí a občany v ORP 

Roudnice nad Labem.  

 

 

 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 7 
 

 

Část B  INFORMACE POTŘEBNÉ K PLÁNOVÁNÍ 

1. Základní demografické údaje: Správní obvod obce s rozšířenou působností 

Roudnice nad Labem (dále ORP) je vymezen územím obcí: Bechlín, Brzánky, Bříza, 
Budyně nad Ohří, Ctiněves, Černěves, Černouček, Dobříň, Doksany, Dušníky, Horní 
Beřkovice, Hrobce, Chodouny, Kleneč, Kostomlaty pod Řípem, Krabčice, Kyškovice, 
Libkovice pod Řípem, Libotenice, Martiněves, Mnetěš, Mšené-lázně, Nové Dvory, 
Přestavlky, Račiněves, Roudnice nad Labem, Straškov-Vodochody, Vědomice, Vražkov, 
Vrbice, Záluží, Žabovřesky nad Ohří, Židovice.  

Vybrané geografické údaje ORP Roudnice nad Labem k 31. 12. 2019 (Zdroj dat: ČSÚ) 

Rozloha v km2 Počet obyvatel 

ORP 

Počet obyvatel 

sídla ORP 

Hustota osídlení 

obyvatel/km2 

Počet obcí  

300 32 887 12 909 109,5 33 

 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 8 
 

2. Výtah údajů ze zpracované Sociodemografické studie ORP Roudnice nad 
Labem 

Sociodemografická studie správního obvodu obce s rozšířenou působností Roudnice nad 
Labem, byla zpracována VÚPSV, v. v. i., Praha, v prosinci 2019, za finanční podpory dotace 
z OPZ. Celá verze včetně grafů, je k dispozici na www.roudnicenl.cz 
Zde k dispozici pouze základní přehled dat. 
 
Shrnutí základních výsledků projekce vývoje počtu obyvatel v ORP 

 
- počet obyvatel celkem klesne z 32 811 osob v r. 2017 na 32 552 osob v r. 2025 (pokles o 0,8 
%), do r. 2050 je možné očekávat pokles na 29 904 osob (proti r. 2017 o 8,9 %),  

- počet obyvatel ve věkové skupině 0 – 14 let klesne z 5 498 osob v r. 2017 na 5 059 osob v r. 
2025 (pokles o 8,0 %), do r. 2050 je možné očekávat pokles na 4 347 osob (proti r. 2017 o 
20,9 %),  

- počet obyvatel ve věkové skupině 15 – 64 let klesne z 20 927 osob v r. 2017 na 20 326 osob 
v r. 2025 (pokles o 2,9 %), do r. 2050 je možné pozorovat pokles na 16 290 osob (proti r. 
2017 o 22,2 %),  

- počet obyvatel starších 65 let vzroste z 6 386 osob v r. 2017 na 7 167 osob v r. 2025 (nárůst 
o 12,2 %), do r. 2050 je možné očekávat nárůst na 9 268 osob (proti r. 2017 o 45,1 %),  

- počet osob starších 80 let vzroste z 1 290 osob v r. 2017 na 1 600 osob v r. 2025 (nárůst o 
24 %) a na 2 728 osob v r. 2050 (nárůst o 111,5 % proti r. 2017),  
 
V samotném Městě Roudnice nad Labem lze očekávat následující trendy ve vývoji 
obyvatelstva: 
 

- počet obyvatel celkem klesne z 12 981 osob v r. 2017 na 12 771 osob v r. 2025 (pokles o 1,6 
%), do r. 2050 lze očekávat další pokles na 11 486 osob (proti r. 2017 o 11,5 %), 
  
 - počet obyvatel ve věkové skupině 0 – 14 let klesne z 2 123 osob v r. 2017 na 2 013 osob v r. 
2025 (pokles o 5,2 %), do r. 2050 lze očekávat pokles na 1 661 osob (proti r. 2017 o 21,8 %),  
 
- počet obyvatel ve věkové skupině 15 – 64 let klesne z 8 125 osob v r. 2017 na 7 775 osob v 
r. 2025 (pokles o 4,3 %), do r. 2050 lze očekávat pokles na 6 262 osob (proti r. 2017 o 22,9 
%),  

- počet obyvatel starších 65 let vzroste z 2 733 osob v r. 2017 na 2 983 osob v r. 2025 (růst o 
9,2 %), do r. 2050 lze očekávat nárůst na 3 563 osob (proti roku 2017 o 30,4 %),  

- počet osob starších 80 let vzroste z 602 osob v r. 2017 na 721 osob v r. 2025 (nárůst 0 19,7 
%), do r. 2050 lze očekávat nárůst na 1 051 osob (proti r. 2017 nárůst o 74,6 %),  

- v r. 2017 činil podíl osob ve věkové skupině 0 – 14 let na celkovém počtu obyvatel 16,4 %, 
očekává se, že do r. klesne na 15,8 % a do r. 2050 na 14,5 %,  

- podíl osob ve věkové skupině 15 – 64 let činil v r. 2017 62,6 %, očekává se, že do r. 2025 
klesne na 60,9 % a na 54,5 % v r. 2050,  

- podíl osob starších 65 let činil 21,1 % v r. 2017, očekává se, že do r. 2025 vzroste na 23,4 % 
a na 31,0 % v r. 2050.  

http://www.roudnicenl.cz/


Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 9 
 

Očekávaný vývoj počtu příjemců příspěvku na péči ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností Roudnice nad Labem podle stupně závislosti 

 

 

Závěr sociodemografické studie 
 

Zpracovaná projekce vývoje obyvatelstva ve správním obvodu obce s rozšířenou působností 
Roudnice nad Labem i v samotném městě ukázala, že v následujících letech dojde k 
významným změnám ve struktuře obyvatelstva v tomto regionu. Výrazným způsobem 
vzroste počet osob v poproduktivním věku, což se m.j. promítne v nárůstu počtu příjemců 
příspěvku na péči. Tato skutečnost bude vyžadovat v následujících letech zvyšovat kapacity 
všech typů služeb sociální péče, jejichž dostupnost je tomto správním obvodu obce s 
rozšířenou působností již v současnosti v porovnání s celostátním průměrem podprůměrná.  
Pozornost by měla být věnována zejména iniciaci vzniku a rozvoje tísňové péče, 
odlehčovacích služeb a osobní asistence, jejichž existence může přispět k oddálení potřeby 
péče v pobytových zařízeních. Kapacita těchto služeb však přesto bude vyžadovat navýšení, 
vedle důsledků očekávaných demografických trendů k této potřebě přispěje nedostatečné 
finanční zabezpečení pečujících osob, které jim neumožňuje potřebnou péči o vlastní 
rodinné příslušníky zabezpečit ve vlastní domácnosti.  
Limitujícím prvkem v tomto směru v následujících letech může být přístup Ústeckého kraje k 
zařazování nových kapacit sociálních služeb do sítě těchto služeb, stávající poznatky v obecné 
rovině hovoří o velké neochotě těchto územních celků zařazovat nové kapacity služeb do 
této sítě, což omezuje přístup jejich zřizovatelů k finančním prostředkům ze státního 
rozpočtu.  
Z hlediska ohrožení obyvatel ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Roudnice 
nad Labem sociálním vyloučením je nutno konstatovat, že česká statistika v současné době 
neumožňuje identifikovat tento rozsah na úrovni těchto územně správních celků. Podíl 
nezaměstnaných osob, jako jeden z rozhodujících ukazatelů ovlivňujících rozsah sociálního 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 10 
 

vyloučení je statisticky sledován pouze na úrovni jednotlivých okresů a krajů, statistika 
životních podmínek obyvatelstva EU-SILC vzhledem k velikosti výběrového vzorku umožňuje 
získat reprezentativní údaje pouze na úrovni krajů.  
V oblasti služeb sociální prevence a sociálního poradenství je potřebné v následujících letech 
zaměřit pozornost na pomoc obětem nových sociálních rizik (závislost na sociálních sítích, 
gambling, finanční ne/gramotnost) problematice zajištění dostupného bydlení osob, zejména 
mladých rodin s dětmi.  
Na základě analýzy dostupných zdrojů lze konstatovat, že obyvatelé Města Roudnice nad 
Labem i jejího spádového území jako obce s rozšířenou působností mají k dispozici dostatek 
informací o nabízených sociálních službách na webových stránkách města. Rizikem se však 
může jevit skutečnost, že řada respondentů hledá informace o možných formách péče jinými 
formami, v tomto smyslu se proto doporučuje příležitostně realizovat ve spolupráci se 
samotnými poskytovateli služeb určitou veřejnou prezentaci nabízených služeb.  
Přestože omezenost rozpočtu na realizaci tohoto projektu neumožnila při hledání odpovědí 

definované výzkumné otázky a cíle projektu použít standardní výzkumné metody a techniky, 

které by mu umožnily najít přesnější odpovědi na tyto otázky, jsou řešitelé přesvědčeni, že 

na základě poznatků, získaných při realizaci řady předchozích projektů obdobného 

charakteru a dlouhodobé znalosti tohoto regionu přispěje tato studie ke zpracování nového 

kvalitního střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb. 

 

3. Dotazníkové šetření mezi poskytovateli sociálních a souvisejících služeb 
2020 

 

V rámci přípravy komunitního plánu ORP Roudnice nad Labem byl všem poskytovatelům 

sociálních služeb a programů zaslán dotazník za účelem zjištění orientačního počtu klientů ve 

službách, přehledu nákladů sociálních služeb a programů a definování potřeb ze strany 

poskytovatelů služeb a programů. Výstupy z dotazníků byly použity při stavbě cílů a opatření 

KP ORP Roudnice nad Labem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 11 
 

Název společnosti: Zaregistrované 
služby: 

Chybějící články 
sociálních a 
souvisejících 
služeb/péče: 

Předpoklad náklady 
v roce 2020: 

Hlavní cílová 
skupina: 

Preferovan
é potřeby: 

Spádová 
oblast 
služby: 

Pracovní skupina péče: 

Chybějící služby, kapacity, aktivity a ostatní (definované poskytovateli):  
- Místa v Domovech pro osoby se zdravotním postižením (pro mladší ročníky a s nízkými příjmy) 
- Služby pro psychiatrické pacienty 
- Dluhové poradenství (návrhy na povolení oddlužení) 
- Bezplatné právní poradenství 
- „sociální“ bydlení 
- Nedostatečná kapacita osobní asistence 
- Odborní lékaři všech směrů 

 

Diakonie ČCE středisko 
v Krabčicích 

 

Domov se 

zvláštním režimem 

a Domov pro 

seniory 

 

Žádné 
Dostupné zdravotní 
specializace – 
neurologie, psychiatrie 
a zubní specialista 

DZR – 8.500.000,- Kč 
DpS – 40.500.000,- Kč  
 

Senioři, Osoby 
s chronickým 
duševním 
onemocněním 
z toho: osoby 
postižené 
Alzheimerovo
u chorobou a 
jinými druhy 
stařecké 
demence 

Péče o 
vlastní 
osobu, 
ubytování, 
stravování  

Ústecký 
kraj 

OPORA 

 

Pečovatelská 
služba 
 
 

Nejsme si vědomi 
chybějících služeb 

PS – 13.250.000,- Kč 

 

Osoby se 
zdravotním 
postižením 
Senioři 
Osoby s 
chronickým 
onemocněním 

Péče o 
vlastní 
osobu, 
vedení 
domácnosti, 
stravování 

Roudnice 
nad Labem 
a spádová 
oblast (celé 
území 
ORP) 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 12 
 

Osoby s 
chronickým 
duševním 
onemocněním  
z toho: osoby 
postižené 
Alzheimerovo
u chorobou a 
jinými druhy 
stařecké 
demence 

OPORA Odlehčovací služba Nejsme si vědomi 
chybějících služeb 

1.210.000,- Kč Osoby se 
zdravotním 
postižením 
Senioři 
Osoby s 
chronickým 
onemocněním 
i duševním 
z toho: osoby 
postižené 
Alzheimerovo
u chorobou a 
jinými druhy 
stařecké 
demence 

Péče o 
vlastní 
osobu, 
vedení 
domácnosti, 
stravování 

Roudnice 
nad Labem 
a spádová 
oblast (celé 
území 
ORP) 

Podřipská nemocnice 
s poliklinikou Roudnice 
n.L., s.r.o. 
 

Pečovatelská 
služba 
Denní stacionář 

Cílová skupina jsou 
senioři, nabídka služeb 
pro tuto cílovou skupinu 
je z mého pohledu 
dostatečná.  
Zcela chybějící jsou 
nejen ve městě 

PS – 5.300.000,- Kč 
DS – 2.150.000,- Kč 

Senioři  Péče o 
vlastní 
osobu, 
vedení 
domácnosti, 
náplň 
volného času 

Roudnice 
nad Labem 
a spádová 
oblast (celé 
území 
ORP) 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 13 
 

Roudnice nad Labem, 
ale i  v celém Ústeckém 
kraji domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením s nízkými 
příjmy. Celkově je velmi 
málo domovů pro osoby 
se zdravotním 
postižením, takže mladší 
věkové skupiny dlouho 
čekají na přijetí. Dále 
jsou potřebné zařízení 
pro osoby 
s psychiatrickou 
diagnózou. 

Fokus Labe, z.ú.   sociální 
rehabilitace – Tým 
duševního zdraví 

 

ambulantní psychiatři, 
vhodná pracovní místa, 
chráněné bydlení 
v dostatečné kapacitě 
praktičtí a zubní lékaři, 
psychiatři – základní 
zajištění péče o zdraví a 
od toho se odvíjející 
možnosti následné 
rehabilitace 

3.800.000,- Kč Osoby s 
chronickým 
duševním 
onemocněním 

ubytování, 
vztahy, 
emoční 
podpora 

Celé 
Litoměřick
o, včetně 
Roudnice 
nad Labem 
a 
spádových 
obcí (celé 
území 
ORP) 

Humanitární sdružení 
Perspektiva,z.s.  

 

sociální 
rehabilitace 

Osobní asistence  
Psychiatrická péče 
Zajištění svozové služby 
pro méně mobilní 
klienty  
Terénní osobní 
asistence, Ambulantní, 

3.300.000,- Kč Osoby s 
kombinovaný
m postižením 
Osoby s 
mentálním 
postižením 
Osoby s 
tělesným 

Péče o 
vlastní 
osobu, 
informace, 
vedení 
domácnosti, 
kompenzace 
handicapu, 

Roudnice 
nad Labem 
a spádová 
oblast (celé 
území 
ORP) 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 14 
 

Terénní svozová služba  

 

 

postižením 
Osoby s 
chronickým 
onemocněním 
Osoby s 
chronickým 
duševním 
onemocněním  

řešení 
náročných 
životních 
situací 

Diecézní charita 
Litoměřice 

Pečovatelská 
služba  

odborné sociální 
poradenství  (se 
zaměřením na dluhovou 
problematiku včetně 
podávání návrhů na 
povolení oddlužení + 
poradenství, které se 
zabývá hájením práv a 
zájmů klientů ) 
nedostatečná kapacita 
pro bydlení v azylovém 
domě (týká se převážně 
rodin a mužů) 
možnost bezplatného 
právního poradenství 
velmi omezená nabídka 
tržního bydlení, 
ubytoven 
žádné sociální bydlení 
možnost potravinové 
pomoci + základních 
hygienických potřeb pro 
potřebné (v současné 
době se nezohledňuje 
potřebnost, ale to, zda 

Všechny služby – 
1.800.000,- Kč 

Senioři 
Osoby se 
zdravotním 
postižením 
Osoby bez 
přístřeší 
Imigranti a 
azylanti 
Oběti trestné 
činnosti 
Osoby v krizi 
 

Informace, 
ubytování 
bydlení, 
finance 

Česká 
republika 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 15 
 

je osoba klientem služby 

Naděje Sociálně 
terapeutické dílny 

Nedostatek chráněných 
bytů. Některé sociální 
služby zcela chybí, např. 
noclehárna či 
nízkoprahové denní 
centrum pro 
bezdomovce. 
Nedostatek chráněných 
bytů. 

1.500.000,- Kč Osoby s 
kombinovaný
m postižením 
Osoby s 
mentálním 
postižením 
Osoby s 
tělesným 
postižením 
Osoby s 
chronickým 
duševním 
onemocněním 

Péče o 
vlastní 
osobu, 
ubytování, 
zaměstnání, 
bezpečnost, 
náplň 
volného času 

Česká 
republika 

Naděje Chráněné bydlení  Nedostatek návazných 
odborných služeb – 
psychologové, 
psychiatři, jiní odborní 
lékaři. Návaznost 
sociálního bydlení 
 
 

3.100.000,- Kč Osoby s 
kombinovaný
m postižením 
Osoby s 
mentálním 
postižením 
Osoby s 
tělesným 
postižením 
Osoby s 
chronickým 
duševním 
onemocněním  

Péče o 
vlastní 
osobu, 
zaměstnání, 
finance 

Česká 
republika 

Charita Roudnice Pečovatelská 
služba 

Chybí zde osobní 
asistence a větší počet 
míst v domově pro 
seniory. 
Prostupné bydlení a 

1.790.000,- Kč Osoby se 
zdravotním 
postižením, 
senioři 

Informace, 
péče o 
vlastní 
osobu, 
vedení 

Roudnice 
nad Labem 
a spádová 
oblast (celé 
území 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 16 
 

sociální bydlení. domácnosti ORP) 

Domov důchodců 
Roudnice nad Labem, p.o. 

Domov pro seniory 
Domov se 
zvláštním režimem 

     

Pracovní skupina prevence 
Chybějící služby, kapacity, aktivity a ostatní (definované poskytovateli):  

- Dluhové poradenství 
- Malá kapacita v Azylovém domě 
- Bezplatné právní poradenství 
- Chybějící „sociální“ či prostupné bydlení 
- Posílení svozové služby pro klienty 
- Terénní osobní asistence 
- Chráněné bydlení 
- Zubní lékaři, psychiatři, zubaři atd. 
- Noclehárna, nízkoprahové denní centrum chybí 
- Zaměstnání, sociální firma, spolupráce s ÚP 
- Spolupráce s firmami na řešení sociální problematiky 

Diecézní charita 
Litoměřice 

Odborné sociální 
poradenství 

odborné sociální 
poradenství  (se 
zaměřením na dluhovou 
problematiku včetně 
podávání návrhů na 
povolení oddlužení + 
poradenství, které se 
zabývá hájením práv a 
zájmů klientů ) 
nedostatečná kapacita 
pro bydlení v azylovém 
domě (týká se převážně 
rodin a mužů) 
možnost bezplatného 

Všechny služby – 
1.755.000,- Kč 

Senioři 
Osoby se 
zdravotním 
postižením 
Osoby bez 
přístřeší 
Imigranti a 
azylanti 
Oběti trestné 
činnosti 
Osoby v krizi 
 

Informace, 
ubytování 
bydlení, 
finance 

Česká 
republika 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 17 
 

právního poradenství 
velmi omezená nabídka 
tržního bydlení, 
ubytoven 
žádné sociální bydlení 
možnost potravinové 
pomoci + základních 
hygienických potřeb pro 
potřebné (v současné 
době se nezohledňuje 
potřebnost, ale to, zda 
je osoba klientem služby 

Centrum D8 o.p.s.,  

 

Odborné sociální 
poradenství 

Neevidujeme, že by 

naše cílová skupina 

postrádala nějaký typ 

služby. Naše organizace 

poskytuje komplexní 

podporu (psychologické 

poradenství, mediace, 

náhradní rodinnou péči, 

vzdělávání, prorodinná 

opatření atd.), tedy má 

náš klient možnost si 

vybrat dle svých potřeb. 

1.900.000,- Kč 

 

Rodiny s dětmi Informace, 
vztahy, 
emoční 
podpora 

Česká 
republika 

Spirála Ústecký kraj Krizová pomoc nic 2.700.000,- Kč Oběti trestné 
činnosti 
Osoby v krizi 
 

Vedení  
domácnosti, 
stravování, 
krizové 
situace, 
akutní 
psychosociál

Ústecký 
kraj 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 18 
 

ní krize 

Naděje  Terénní program Bezplatná právní 
poradna (např. oslovit 
místní právníky, zda by 
měli zájem zapojit se 
alespoň prostřednictvím 
emailu nebo zřízením 
bezplatné právní 
poradny nebo zajištění 
studenta práv na 
několik hodin přímo 
v zařízení sociálních 
služeb), Taxi pro 
důchodce – v rámci ORP 
(ne jen Roudnice) – 
výjezd i mimo Roudnici 
např. do Litoměřic. 
Klient se zdravotním 
handicapem má 
problém s dopravou, 
pokud se chce dopravit 
např. do Litoměřic ke 
komisi na OSSZ, 
posudkovému 
lékaři, odborným 
lékařům mimo Roudnici.  

3.800.000,- Kč Etnické 
menšiny 
Osoby v krizi 
Osoby žijící v 
sociálně 
vyloučených 
komunitách 
Osoby, které 
vedou rizik. 
způsob života 
nebo jsou 
tímto 
způsobem 
života 
ohroženy 
Rodiny s 
dítětem/dětmi 
 

pomoc 

s bydlením 

poskytnutí 

informace 

pomoc 

s hledáním 

zaměstnání 

Roudnice 
nad Labem 
a spádová 
oblast (celé 
území 
ORP) 

Naděje Azylový dům pro 
muže a rodiny s 
dětmi 

Postrádáme v Roudnici 
nad Labem denní 
centrum. Sprcha, teplá 
strava,  
 

8.500.000,- Kč Oběti 
domácího 
násilí 
Osoby bez 
přístřeší 
Rodiny s 
dítětem/dětmi 

Péče o 
vlastní 
osobu, 
ubytování, 
stravování  

Česká 
republika 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 19 
 

Naděje Krizová pomoc Postrádáme v Roudnici 
nad Labem denní 
centrum. Sprcha, teplá 
strav 

280.000,- Kč Osoby v krizi Péče o 
vlastní 
osobu, 
ubytování, 
stravování 

Česká 
republika 

Oblastní spolek Českého 
červeného kříže 
Litoměřice 

Terénní programy 
Litoměřice 
(závislosti) 

nic 1.800.000,- Kč 16 – 18 dorost 
19 – 26 mladí 
dospělí 
27 – 64 
dospělí 
65 – 80 mladší 
senioři  

Informace, 
péče o 
vlastní 
osobu, 
zdravotní 
ošetření, 
poradenství, 
Harm 
reduction 

Roudnice 
nad Labem 
a spádová 
oblast (celé 
území 
ORP) 

Charita Roudnice Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 

Bydlení - nedostatečná 
kapacita bytového 
fondu města 
nefunguje sociální 
bydlení, komerční 
bydlení pro uživatele 
finančně nedostupné 
(vysoké nájmy, jistiny)  
diskriminace na trhu 
s byty (etnicita, matky 
samoživitelky s více 
dětmi apod.) 
ÚP nepřiznává MOP na 
jistiny bytů. 
Zaměstnávání - chybí 
spolupráce s ÚP (ÚP by 
mohl participovat na 
komunitním plánování, 

1.900.000,- Kč Rodiny 
s dítětem, 
rodiny s dětmi 

Ubytování, 
bydlení, 
finance, 
rodičovské 
kompetence 

Roudnice 
nad Labem 
a spádová 
oblast (celé 
území 
ORP) 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 20 
 

informovat o projektech 
a možnostech 
kvalifikace/ zaměstnání 
pro naše uživatele, tj 
osoby bez/ s nízkou 
kvalifikací, dlouhodobě 
nezaměstnané) 
chybí systém 
prostupného 
zaměstnaní, který by 
zohlednil schopnosti/ 
možnosti našich 
uživatelů (dlouhodobá 
nezaměstnanost, 
absence praxe, nízká 
kvalifikace atd.) 
chybí spolupráce se 
zaměstnavateli 
(komunitní plánování, 
spolupráce se službami 
typu podporované 
zaměstnávání) 
chybí sociální firma, 
zaměstnávání osob 
ohrožených sociálním 
vyloučením 

Charita Roudnice Nízkoprahové 
zařízení pro rodiny 
s dětmi 

Azylové bydlení, chybí 
prostupné bydlení a 
sociální byty. 

 

3.250.000,- Kč Děti a mládež 
ve věku od 6 
do 26 let 
ohrožené 
společ. 
nežádoucími 
jevy 

Vztahy, 
emoční 
podpora, 
náplň 
volného času 

Roudnice 
nad Labem 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 21 
 

Charita Roudnice Azylový dům pro 
rodiny s dětmi 

Současný stav 
poskytování sociálních 
služeb pro naši cílovou 
skupinu vnímám jako 
dostačující. Ve městě 
však chybí návaznost na 
azylový typ bydlení, 
např. podporované 
bydlení. Tuto službu by 
mohlo zajistit město 
Roudnice nad Labem. 
Jako nedostačující 
vnímám kapacity 
školních a předškolních 
zařízení  

5.200.000,- Kč Osoby bez 
přístřeší 

Ubytování, 
bydlení, 
zaměstnání, 
finance 

Česká 
republika 

Ostatní služby a programy 

Ekocentrum Zvonice 

 

Neregistrovaná 
aktivita 

Chybí spíše spolupráce 
firem a občanů se 
sociálními službami. 
Je málo institucí, které 
by poskytovaly pracovní 
příležitost pro klienty 
probační mediační 
služby. 

4.000.000,- Kč Osoby trestné 
činnosti 

Péče o 
vlastní 
osobu, 
vztahy, náplň 
volného času 

Roudnice 
nad Labem 
a spádová 
oblast (celé 
území 
ORP) 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 22 
 

4. Vyhodnocení dotazníků od obcí v rámci procesu komunitního plánování ORP Roudnice nad Labem: 
 
Všem 33 obcím, které jsou ve správním obvodu Obce s rozšířenou působností Roudnice nad Labem, byl zaslán dotazník s žádostí o jeho vyplnění. 
Vrátilo se 23 dotazníků. Výstupy z dotazníků byly použity při definování jednotlivých cílů a opatření v Komunitním plánu sociálních služeb a aktivit 
ORP Roudnice nad Labem na období 2021 až 2024.   
 
Definované problémy a postřehy obcí souhrn: 

- Chybí pečovatelský dům, dům pro seniory pro občany obce 

- Nemáme komplexní informace a sociálních službách, jen útržky, málo se o nich ví. Chceme spolupracovat. 

- Chybí sociální poradenství 

- Problémy sociálně vyloučení, drogové problémy, život seniorů o samotě a jejich případné umístění do sociálního zařízení, doprava, 

praktičtí lékaři, nedostatek bytových kapacit 

Název 

obce/počet 

obyvatel 

Největší sociální 

problém v obci 

Má obec dostatek 

informací o 

nabízených sociálních 

službách různými 

poskytovateli 

Co Vaší obci 

chybí v oblasti 

sociálních služeb 

a aktivit 

Má Vaše obec nějaký 

záměr v sociální 

oblasti 

Vyskytují se ve Vaší obci 

vybrané skupiny 

obyvatel ohrožené 

sociálními problémy 

Bříza/454 V obci Bříza zatím 

nemáme informace o 

seniorech, kteří by 

potřebovali speciální 

pomoc. Jsou zde osoby 

dlouhodobě 

nezaměstnané, které 

dělají v obci problémy. 

Někteří bydlí u rodičů 

nebo v zahradním domku. 

Tito mají problém 

Pravidelně jsme 

informování ORP o 

možnostech využívání 

služeb. V případě 

potřeby bychom určitě 

kontaktovali Vaše 

pracoviště, případně 

jsme připraveni na 

spolupráci. 

 

nic Zatím jsme neměli 

žádný problém v této 

oblasti. Nikdo z občanů 

se na nás s problémem 

ani neobrátil. 

 

Osoby bez domova: 2 

Osoby závislé, drogy: 4 

Osoby závislé, alkohol: 4 

Osoby dlouh. nezam.: 8 

Osoby ohr. dom. nás.: 1 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 23 
 

s drogami, přestupky, 

komunikace s nimi je 

velmi komplikovaná. 

Ctiněves/369 doprava Ano, informační letáky 

Diakonie Krabčice 

nic Ne, podporuje a 

spolupracuje s Diakonie 

Krabčice 

Senioři nad 60 let: 84 

OZP: 4 

Bez auta a řidičského 

oprávnění: ano/? 

Černoušek/294 žádný Ano nic Žádný občan naší obce 

nás  doposud nežádal o 

zajištění sociálních 

služeb 

Senioři: 2 

Osoby dlouh. nezam.: 6 

 

Dobříň/ 557 Většinou se to týká 

starších obyvatel, kteří v 

případě náhlého zhoršení 

jejich zdravotního stavu 

nejsou schopni se o sebe 

doma postarat, nemají 

v místě bydliště rodinu a 

pokud se ze dne na den 

řeší jejich náhlé umístění 

např. do domova 

důchodců, nebo do domu  

s pečovatelskou službou. 

Je to o to těžší, že naše 

obec žádné takové 

zařízení zatím nevlastní. 

 

Obec je dobře 

informována od 

poskytovatelů sociálních 

služeb o službách, které 

nabízejí. 

Občané si tyto služby 

zajišťují individuálně. 

 

Chybí nám 

pečovatelský dům, 

nebo domov 

důchodců pro naše 

občany. 

 

Do budoucna by se nám 

líbilo mít vlastní domov 

důchodců, nebo zařízení 

s pečovatelskou službou 

pro naše občany, aby 

nemuseli odcházet 

z naší obce a mohli 

zůstávat tam, kde se 

narodili.    

 

 

Senioři nad 60 let: 142 

Osoby bez domova: 3 

Osoby závislé, drogy: 2 

Osoby závislé, alkohol: 2 

 

Doksany/424 Nedostatek bytových Ano  Nemáme v 
současné době 

Ne  Senioři nad 60 let: 111 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 24 
 

kapacit žádné požadavky 
od občanů na 
sociální služby.  
 

 

Dušníky/ 429 Největší sociální 
problém vidím v tom, 
že v domech bydlí 
samotní senioři, které 
nenavštěvují příbuzní 
nebo je navštěvují 
málo. Někteří se špatně 
pohybují, nechodí ven, 
jsou sami.  
Další sociální problém 
vnímám přistěhování 
nepřizpůsobivých 
občanů. Nechodí do 
zaměstnání, nabízí 
drogy.  

 

Nemáme dostatek 
informací o nabízených 
sociálních službách. 
Informace získáváme 
pouze na některých 
setkáních starostů.  
 

Dům pro seniory s 
pečovatelskou 
službou.  
 

Postavení domu pro 
seniory s pečovatelskou 
službou.  
 

Senioři nad 60 let: 76 

Osoby závislé, drogy: ano 

Osoby závislé, alkohol: ano 

Osoby dlouh. nezam.: ano 

 

 

Hrobce/ 671 Obyvatelé č.p. 63 žijí 

„nestandardně“, na 

hranici chudoby. Mnoho 

obyvatel žije samo, 

nicméně jejich rodina se o 

ně stará.  

 

Několik letáků, nic 

komplexního. 

Spolupracujeme s 

Charita Roudnice nad 

Labem 

 

Obecně jsou málo 

využívané, protože 

se o nich málo ví. 

 

Ne, ale jsme otevření 

všemu. Chybí mi 

inspirace a zkušenosti. 

Na přelomu roku jsem 

nechala obyvatele 

vyplnit dotazník, 

chybějící sociální služby 

byly hojně křížkovány. 

 

Senioři nad 60 let: 150 

Máme všechny vypsané 

cílové skupiny, ale přesné 

počty nevíme. 

 

Chodouny/649 Stárnutí populace, 

nemáme zajištěno bydlení 

Ano KATALOG Roudnice 

n.L. 

Na obci si většinou 

pomáhají rodiny 

Máme zájem o 

spolupráci s ORP 

Máme všechny vypsané 

cílové skupiny, ale přesné 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 25 
 

pro seniory v chráněných 

domech apod. 

 

Spolupracujeme: 

Charita Roudnice, 

Litoměřice, Hospic,( 

Dětský domov) 

 

vzájemně nebo je 

tu i sousedská 

pomoc a když to 

nestačí tak žádají 

rodiny o pomoc a 

to většinou 

samostatně již 

určitého 

poskytovatele na 

doporučení PL . 

 

Roudnice a 

poskytovateli 

z Roudnicka a 

Litoměřicka (většinou 

nemají zájem občané, o 

které se převážně 

postarají rodinní 

příslušníci). 

 Bylo by ještě dobré 

spolupracovat i 

s praktickými lékaři – to 

možná nějak funguje 

s poskytovateli 

služeb??? 

 

počty nevíme. 

Kleneč/537 Umístění dětí do 

základních škol 

Máme dostatek 

informací, 

spolupracujeme 

s Perspektiva a Hospic 

Litoměřice 

nevíme nic Senioři nad 60 let: 121 

OZP: 1 

Osoby dlouh. nezam.: 2 

Osoby závislé, alkohol: 1 

Osoby dlouh. nezam.: 2 

Matky samoživitelky: 1 

 

Kostomlaty pod 

Řípem/ 451 

nic Ano 

Spolupracujeme Naděje 

 

nic OBEC VLASTNÍ BUDOVU 

BÝVALÉ ŠKOLY, VE 

KTERÉ ZVAŽUJE ZŘÍZENÍ 

DOMU 

S PEČOVATELSKOU 

SLUŽBOU.  

Senioři nad 60 let: 125 

Osoby závislé, alkohol: 5 

Osoby zadlužené: 5 

 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 26 
 

 

Kyškovice/280 nic Ano, ale zatím nebylo 

potřeba využít nebo o 

tom nejsme 

informováni. 

nic nic Senioři nad 60 let: 79 

Osoby dlouh. nezam.: 2 

Osoby zadlužené: 2 

 

Libkovice pod 

Řípem/ 544 

Zadlužení některých rodin, 

většinou však vlastní 

vinou. 

 

Obec musí sama 

zjišťovat jaké služby a 

v jakém rozsahu 

poskytují poskytovatelé 

sociálních služeb. 

Spolupracujeme: 

Charita Roudnice nad 

Labem, Naděje 

Roudnice nad Labem 

 

Sociální 

poradenství. 

 

nic Senioři nad 60 let: 124 

Osoby bez domova: 2 

Osoby závislé, drogy: 15 

Osoby zadlužené: 10 

Rodiny s malými dětmi: 5 

Matky samoživitelky: 5 

 

 

 

Martiněves/810 nic Ano  ne nic Senioři nad 60 let: 207 

 

Mnetěš/578 Není místo v domovech 

důchodců. 

 

ANO 

Spolupracujeme s 

Charita, Roudnice nad 

Labem 

Podporujeme soc. 

službu finančně 

 

Senioři mají 

problém 

s umístěním do 

domova důchodců 

blízko naší obce. 

 

nic Senioři nad 60 let: 122 

 

Mšené – lázně/ Obec nemá svého 

obvodního a zubního 

Ano ne Dále rozvíjet spolupráci 

s poskytovateli 

Senioři nad 60 let: 462 

OZP: 5 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 27 
 

1760 lékaře. 

 

Spolupracujeme Farní 

charita, Naděje 

 

soc.služeb 

 

Osoby bez domova: 5 

Osoby závislé, drogy: 10 

Osoby závislé, alkohol: 10 

Osoby dlouh. nezam.: 5 

Rodiny s malými dětmi: 5 

Matky samoživitelky: 8 

 

 

 

Nové Dvory/ 412 Nelegální ubytování 

v naprosto nevyhovujících 

podmínkách v čp. 1 Nové 

Dvory, kdy nejsou dle 

mého názoru dodrženy jak 

stavební zákony, tak např. 

i požární a bezpečnostní 

předpisy. 

 

Ano 

Spolupracujeme Naděje 

Roudnice nad Labem 

 

Nemáme přehled, 

kdo v obcích bydlí 

nebo se 

dlouhodobě 

zdržuje. 

 

Nemá  

 

Senioři nad 60 let: 118 

Osoby dlouh. nezam.: 5 

 

 

Račiněvěs/598 Drogový problém Ano 

Spolupracujeme Charita 

Roudnice nad Labem 

 

nevíme ne Senioři nad 60 let: 120 

OZP: 2 

Osoby závislé, drogy: 2 

Osoby závislé, alkohol: 1 

 

 

 

Straškov – 

Vodochody/ 

1049 

Romská komunita čp 189, 

kumulace na jedno místo 

Ano, obec má zřízeny 

sociální služby ??? 

nevíme ne Senioři nad 60 let: 266 

OZP: 4 

Osoby zadlužené: 5 

Osoby dlouh. nezam.: 10 

 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 28 
 

 

 

 

Vědomice/908 ne Ano  nevíme ne Senioři nad 60 let: 239 

 

Vrbice/530 Zrušení obchodu, nyní 

zrušení pobočky České 

pošty – problém hlavně 

pro seniory 

Ano, zajíždí 

poskytovatel ?? 

nevíme ne Senioři nad 60 let: 79 

Osoby závislé, drogy: 1 

Osoby závislé, alkohol: 3 

Osoby dlouh. nezam.: 5 

Osoby zadlužené: 10 

Rodiny s malými dětmi: 2 

Matky samoživitelky: 2 

 

Vražkov/405 Stárnutí populace a 

zajištění péče o osamělé 

seniory 

Ano 

Spolupracujeme Charita 

Roudnice nad Labem 

 

nevíme ne Senioři nad 60 let: 73 

OZP: 3 

Osoby závislé, drogy: 11 

Osoby závislé, alkohol: 2 

Osoby dlouh. nezam.: 4 

Osoby zadlužené: 1 

Rodiny s malými dětmi: 1 

Matky samoživitelky: 3 

 

Záluží/196 Obec nemá větší sociální 

problémy 

Ano, aktivně asi s nikým, 

informace máme od 

Naděje a Opory. 

nevíme ne Senioři nad 60 let: 29 

Osoby závislé, alkohol: 1 

 

 

Žabovřesky/275 ne Ano 

Spolupracujeme Naděje 

Roudnice nad Labem 

 

nevím ne Senioři nad 60 let: 75 

 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 29 
 

 

 

 

5. Z čeho jsme při tvorbě Komunitního plánu sociálních služeb a péče vycházeli 
 
V rámci tvorby Komunitního plánu sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem jsme vycházeli z několika zdrojů. Jedním ze zdrojů byly 

základní demografické údaje, dostupné na stránkách ČSÚ, Sociodemografická studie oblasti, zpracovaná VÚPSV, v. v. i., Praha, vyhodnocené 

dotazníkového šetření mezi poskytovateli (kvalifikovaného odhadu potřeb uživatelů samotných poskytovatelů), dotazníkového šetření mezi obcemi 

s definováním chybějících služeb a provedenými SWOT analýzami v jednotlivých pracovních skupinách.  



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 30 
 

 

 

 

Část C  RÁMEC PLÁNOVÁNÍ A PROCES KONZULTACÍ KOMUNITNÍHO 

PLÁNU SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A AKTIVIT  

1. Struktura plánovacího procesu 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rada města a zastupitelstvo 

města Roudnice nad Labem 

Pracovní 
skupina   

 prevence 

Pracovní 
skupina  

 péče  

Řídící skupina – Komise Rady města 

(zástupci města Roudnice nad 

Labem,  vedoucí pracovních skupin) 

Rady a zastupitelstva obcí v 

ORP Roudnice nad Labem 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 31 
 

2. Proces konzultací a evidence připomínek  

Proces konzultací Komunitního plánu probíhal od 17. dubna do 30. dubna 2020. Plán byl 

umístěn na webu města Roudnice nad Labem. Byl zaslán v elektronické verzi, všem obcím, 

které jsou v ORP a všem poskytovatelům služeb, spolu s připomínkovacími formuláři. Celý 

proces konzultací proběhl v elektronické formě.  

Kontaktní místa:  

1. Obce v ORP Roudnice nad Labem, kterým byly veškeré informace zaslány 

v elektronické verzi. 

2. Všichni poskytovatelé služeb v ORP Roudnice nad Labem, kterým byly veškeré 

informace zaslány v elektronické verzi. 

3. Infocentrum městského úřadu Roudnice nad Labem, Karlovo náměstí 21. V otevírací 
době infocentra, materiály v elektronické verzi. 
 

Možnosti konzultací návrhu komunitního plánu, byly následující: 

Jednotliví vedoucí pracovních skupin péče a prevence. 

V případě potřeby jakýchkoli informací neváhejte kontaktovat pověřenou osobu za projekt 
Komunitní plánování péče v ORP Roudnice nad Labem: Město Roudnice nad Labem, 
zastoupené městským úřadem Roudnice nad Labem, paní Mgr. Monika Legnerová, telefon: 
602609733, email: mlegnerova@roudnicenl.cz.  
Dále bylo možno konzultovat s metodikem Michalem Polesným, telefon: 603879688, email: 
polesny@ckpul.cz. 
 
V rámci procesu konzultací bylo zaevidováno celkem 9 připomínek, všechny se týkaly oblasti 

prevence. Všechny došlé připomínky byly Řídící skupinou KP vypořádány v rámci hlasování  

per rollam, dne 13. května 2020, všechny došlé připomínky jsou v KP vypořádány. 

Do Komunitního plánu sociálních služeb a péče bylo zapracováno, po úpravách, celkem všech 

9 připomínek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:polesny@ckpul.cz


Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 32 
 

 

Část D  SOUHRN CÍLŮ A OPATŘENÍ ZA CÍLOVÉ SKUPINY A SPOLEČNÉ CÍLE 

 

 1. Oblast péče  

Cíl: Opatření 

1.1     Udržení sítě stávajících sociálních 

    služeb, poskytovaných na území 

    ORP Roudnice nad Labem ve 

    stávajícím rozsahu 

1.1.1 Zajištění a podpora služeb denního stacionáře  
1.1.2 Zajištění a podpora domů pro seniory a domů 

se zvláštním režimem 
1.1.3 Zajištění a podpora služeb chráněného bydlení 
1.1.4 Zajištění a podpora odlehčovacích služeb  
1.1.5 Zajištění a podpora pečovatelských služeb 
1.1.6 Zajištění a podpora služeb sociální rehabilitace 
1.1.7 Zajištění a podpora služeb sociálně 

terapeutické dílny  
 

1.2 Rozvoj stávajících kapacit 

sociálních služeb v ORP Roudnice 

nad Labem 

1.2.1 Rozvoj kapacit chráněného bydlení 

 

1.3 Vznik nových služeb v ORP  

Roudnice nad Labem a zajištění 

péče o duševní zdraví 

1.3.1 1.3.1    Zajištění služby osobní asistence pro osoby se 
1.3.2              zdravotním postižením 

1.3.2 Vznik a rozvoj terénní komunitní péče v oblasti 
duševního zdraví a zajištění péče  

1.4 Podpora aktivizačních a 

vzdělávacích programů pro seniory 

a osoby se zdravotním postižením 

1.4.1 Zajištění aktivit dobrovolných spolků, svazů a  
             svépomocných skupin 
1.4.2 Podpora zaměstnávání osob se zdravotním  

postižením 
1.4.3 Podpora vzdělávání seniorů a osob se  

zdravotním postižením 
 

1.5 Existence možnosti bydlení pro 

občany s nízkými vlastními příjmy 

či občany odkázanými na pomoc 

systému dávek hmotné nouze, 

zejména příspěvku na péči 

1.5.1 Vyhledat vhodné lokality a objekty a způsoby 
řešení realizace a vybudování této služby 
 

 

2. Oblast prevence 

Cíl: Opatření 

2.1 Udržení stávající sítě sociálních a  

       souvisejících služeb 

2.1.1 Zajištění a podpora Azylových domů   
2.1.2 Zajištění a podpora Sociálně aktivizačních 

služeb  
2.1.3 Zajištění a podpora Nízkoprahového zařízení 

pro děti a mládež 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 33 
 

2.1.4 Zajištění a podpora Odborného sociálního 
poradenství  

2.1.5 Zajištění a podpora Terénních programů 
2.1.6 Zajištění a podpora Terénního programu pro 

uživatele drog a osoby jim blízké 
2.1.7 Zajištění podpory Krizové pomoci 

 

2.2 Rozvoj služeb pro ohrožené skupiny 

      obyvatel 

  

 

2.2.1 Rozvoj služeb odborného sociálního 
poradenství 

2.3 Vznik nových služeb a programů 

 

2.3.1 Hygienické zázemí pro osoby bez přístřeší 
(noclehárna, Centrum denních služeb) 
 

2.4 Zlepšení PR organizací, dát o sobě 

vědět, rozvoj volnočasových aktivit 

a mezigenerační spolupráce 

2.4.1 Akce pro veřejnost a zajištění informací o  

službách v médiích   

2.4.2 Rozšíření vizuální prezentace sociálních služeb  

ve městě  

2.4.3 Volnočasové aktivity pro děti, matky s dětmi, 
mezigenerační setkávání  
 

 

3. Oblast přesahových společných cílů (Řídící skupina komunitního plánování) 

Cíl: Opatření 

3.1 Ustálení systému finanční podpory 
sociálních služeb prostřednictvím 
dotačního programu se stabilním 
objemem finančních prostředků 
z rozpočtu města. 

3.1.1 Finanční podpora sociálních služeb ze strany 
města minimálně v  objemu roku 2020 
s možným navyšováním dle výsledků 
hospodaření  

3.1.2 Ustálený dotační systém podpory sociálních 
služeb 

3.2 Zapojení obcí ORP do procesu 

Komunitního plánování sociálních 

služeb a aktivit 

3.2.1    Pravidelná mapování poptávky obcí ORP  

3.2.2    Prezentace komunitního plánování na 

              pravidelných setkáních starostů obcí ORP  

 

 

 

 

 

 

 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 34 
 

Část E  ROZVOJ SLUŽEB A PROGRAMŮ PRO JEDNOTLIVÉ CÍLOVÉ SKUPINY 

1. Oblast péče   

A. Přehled členů pracovní skupiny 
 

Jméno a příjmení organizace spojení 

Bc. Josef Průša, DiS. Vedoucí  pracovní skupiny josef.prusa@nadeje.cz 

Bc. Martina  Abtová, DiS. Naděje martina.abtova@nadeje.cz 

Bc. Martina Panochová Domov důchodců socprac@domovsenioru.cz 

Vladimíra Bognár, M.Ed. OSV vbognar@roudnicenl.cz 

Bc. Markéta Charvátová, DiS. Charita Roudnice pssp@charitaroudnice.cz 

Bc. Bohdana Kutilová, DiS.  PNSP bohdana.kutilova@pnsp.cz 

Miloslav Velíšek Civilizační choroby milavelisek@seznam.cz  

Bc. Aneta Kracíková OPORA  opora@opora-os.cz 

Mgr. Klára  Šafr, DiS.  Naděje klara.safr@nadeje.cz 

Monika Dobešová Svět pro seniory nizebohyvedouci@svetproseniory.cz  

Marcela Jeníková  Diakonie Krabčice jenikova@diakoniekrabcice.cz  

Josef Zábranský Diabetici zajora@centrum.cz  

Mgr. Jakub Černý Fokus Labe cerny@fokuslabe.cz 

Mgr. Jan Kožešník Perspektiva Roudnice perspektivaroudnice@post.cz 

Mgr. Jana Marková   OSV jmarkova@roudnicenl.cz  

Ivana Jobová  Senioři Roudnice, z.s) ivanajobova@seznam.cz  

 
 

B. SWOT analýza 
 
Kde chceme být v roce 2025 

- Máme dostatek finančních prostředků 

- Služby jsou personálně zajištěny 

- Veřejnost, klienti jsou dostatečně informováni o službách 

- Rovnocenní partneři se sférou zdravotnictví 

- Provázanost s odbornými službami zdravotnictví a školství 

- Máme novelu Zákona o sociálních službách 

- Máme stabilní fungující systém financování služeb 

- Máme zabezpečeny všechny cílové skupiny 

- Funguje spolupráce s obcemi v ORP Roudnice nad Labem 

mailto:josef.prusa@nadeje.cz
mailto:martina.abtova@nadeje.cz
mailto:socprac@domovsenioru.cz
mailto:vbognar@roudnicenl.cz
mailto:pssp@charitaroudnice.cz
mailto:bohdana.kutilova@pnsp.cz
mailto:milavelisek@seznam.cz
mailto:opora@opora-os.cz
mailto:klara.safr@nadeje.cz
mailto:nizebohyvedouci@svetproseniory.cz
mailto:jenikova@diakoniekrabcice.cz
mailto:zajora@centrum.cz
mailto:cerny@fokuslabe.cz
mailto:perspektivaroudnice@post.cz
mailto:jmarkova@roudnicenl.cz
mailto:ivanajobova@seznam.cz


Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 35 
 

Silné stránky 
Co se nám daří? Co nám jde? O co se můžeme opřít? 

Priorizace 

 Fungující a spolupracující služby 18  

 Široká nabídka služeb 11  

 Fungující spolupráce mezi službami a městem (všemi směry)   6  

 Sociální politika města   5  

 Propagační akce směrem k veřejnosti   4  

 Finanční podpora kraje   1  

 Fungující volnočasové aktivity   0  

 Spolupráce s obcemi v ORP   0  

 

Slabé stránky 
Co nám moc nejde? Co bychom měli zlepšit? V čem náš rozvoj vázne? 

Priorizace 

 Finanční nejistota 20  

 Nedostatek odborného personálu   8  

 Přebujelá administrativa   5  

 Absence zdravotních odborníků (psychiatři, obvodní lékaři atd.)   4  

 Absence služeb pro některé CS (psychotici, alkoholici, nízkopříjmoví)   3  

 Legislativní nejistota   2  

 Nízké mzdy v oblasti SS   1  

 Chybí místa v chráněném bydlení   1  

 Nízká kapacita „svozové“ služby (doprava imobilních klientů)   1  

 Bariéry ve městě   0  

 Nízká prestiž oboru sociální sféry   0  

 Chybí účinná osvěta   0  

 

 

Příležitosti 
Jaké vidíme příležitosti pro další rozvoj oblasti? Čeho bychom mohli/měli pro 
rozvoj využít? Co by mohlo rozvoj usnadnit? 

Priorizace 

 Rozvoj spolupráce se soukromým sektorem (firmami)  14  

 Posilování vztahů s ostatními subjekty z oblastí zdravotnictví, školství, 
prevence kriminality atd. 

 13  

 Zachování stávající sítě sociálních služeb a aktivit   5  

 Rozvoj spolupráce s obcemi v ORP   4  

 Zvyšovat bezbariérovost veřejných prostor   4  

 Uživatelsky příjemnější internetové prostředí katalogu SS na webu města   2  

 Aktivně se prezentovat – pořádání osvětových akcí, využívání atraktivních 
sociálních sítí, zajímavé články v tisku – zvyšovat svoji prezentaci a tím osvětu 

  1  

 Zapojení dobrovolníků   0  

 Rozvoj nové služby   0   

 

Hrozby 
Co ohrožuje rozvoj oblasti? Čeho bychom se měli vyvarovat? 

Priorizace 

 Nedostatek finančních prostředků    15  

 Politická nevůle    8  

 Nedostatek odborníků    6  



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 36 
 

 Neplnění politických slibů    6  

 Přemíra administrativy a z toho plyne nedostatek času na klienty    5  

 Aktuální reakce na potřeby klientů    2  

 Dlouhé řešení či nevyřešení avizovaných problémů    1  

 Nedostatek pracovníků    1  

 Politické změny    0  

 Nedůvěra a nezájem veřejnosti o služby a aktivity    0  

 
Datum konání: 16. ledna 2020 

Místo: Kavárnička pro seniory Roudnice nad Labem  

Účastníci: členové Pracovní skupiny péče komunitního plánování (dle prezenční listiny) 

Facilitátor: Michal Polesný – Centrum komunitní práce Ústí nad Labem 

 

Poznámka: 

Se SWOT analýzou se bude dále pracovat při navrhování cílů a opatření „Návrhu KP ORP 

Roudnice nad Labem“.  

SWOT analýza provedená na pracovní skupině péče je vyjádřením odborníků, uživatelů a 
zadavatelů k aktuálnímu stavu v oblasti sociálních služeb a aktivit. Nelze ji paušalizovat, je 
pouze jednou z částí analýz, ze které se dá vycházet pro stavbu návrhů cílů a opatření KP ORP 
Roudnice nad Labem. 
Dle názorů pracovní skupiny péče patří mezi silné stránky fungující a spolupracující služby, 

široká nabídka služeb a fungující spolupráce mezi službami a městem (všemi směry).   

V dalším období bude nutné zapracovat na slabých stránkách, kdy nejvíce hodnocená slabá 

stránka finanční nejistota, nedostatek odborného personálu a přebujelá administrativa, jsou 

z pozice pracovní skupiny péče jen těžko ovlivnitelné.  Snad jen z pozice své vlastní 

propagace, předkládáním kvalitativních hodnocení své práce a přesvědčováním veřejnosti o 

důležitosti a nezbytnosti své činnosti. 

Členové pracovní skupiny péče si všechny problémy uvědomují a reflektují je v oblasti 

příležitostí, rozvoj spolupráce se soukromým sektorem (firmami), posilování vztahů 

s ostatními subjekty z oblastí zdravotnictví, školství a prevence kriminality a zachováním 

stávající sítě sociálních služeb a aktivit. 

Největší hrozbou jsou obavy z nedostatku finančních prostředků, politická nevůle, neplnění 

politických slibů a nemožnost řešit aktuální potřeby klientů.  

Za zmínku stojí i některé definované vize veřejnost, klienti jsou dostatečně informováni o 

službách, funguje spolupráce s obcemi v ORP Roudnice nad Labem, máme zabezpečeny 

všechny cílové skupiny. 

Provedená SWOT analýza nabízí hned několik námětů, na možné cíle či opatření v této 

oblasti: 

A/ udržení a rozvoj stávající sítě služeb a aktivit 

B/ aktivity v oblasti prezentace a práce s veřejností 

C/ práce s obcemi k většímu zapojení do procesů KP 

D/ rozvoj spolupráce se soukromým sektorem 

 
 
 
 
 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 37 
 

C. Stanovené Cíle a Opatření  

 

Název Cíle: 1.1 Udržení sítě stávajících sociálních služeb poskytovaných na 

území ORP Roudnice nad Labem ve stávajícím rozsahu 

Popis a zdůvodnění Cíle: Nabídnout seniorům a zdravotně postižením občanům sociální 

služby, které podporují jejich důstojný a plnohodnotný život. 

Umožňují jim kontakt se společenským prostředím a rodinou, 

podporují jejich fyzické, sociální a duševní schopnosti a 

dopomáhají k pracovnímu uplatnění. 

Mezi podporované služby patří: denní stacionář, domovy pro 

seniory a domovy se zvláštním režimem, chráněné bydlení,  

odlehčovací služby, pečovatelské služby, sociální rehabilitace a 

sociálně terapeutické dílny. 

Na která zjištění či potřebu 

cíl reaguje:  

Cíl reaguje na výsledky SWOT analýzy z Pracovní skupiny péče, na 

výstupy z demografické analýzy, na výstupy z dotazníků 

vyplněných poskytovateli a na výstupy z dotazníků obcí ORP, 

vyplněných starosty obcí. 

Seznam opatření, které 

vedou k naplnění Cíle: 

1.1.1 Zajištění a podpora služeb denního stacionáře  
1.1.2 Zajištění a podpora domů pro seniory a domů se 

zvláštním režimem 
1.1.3 Zajištění a podpora služeb chráněného bydlení 
1.1.4 Zajištění a podpora odlehčovacích služeb  
1.1.5 Zajištění a podpora pečovatelských služeb 
1.1.6 Zajištění a podpora služeb sociální rehabilitace 
1.1.7 Zajištění a podpora služeb sociálně terapeutické dílny  

 

   Název Opatření: 1.1.1 Zajištění a podpora služeb denního stacionáře  

Popis Opatření: 

Zajištění a podpora služeb denního stacionáře, který je určen pro seniory, kteří žijí ve svých 

domovech a o které pečuje jejich rodina. Dále pro osoby se zdravotním postižením a osoby 

s chronickým duševním postižením. 

Jedná se o ambulantní službu, kde probíhají vzdělávací a aktivizační činnosti, sociálně terapeutické 

činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, klienti využívají i další základní 

činnosti – např. pomoc při osobní hygieně, apod. Je zajištěna doprava bezbariérovým vozem do 

prostor Denního stacionáře z domácího prostředí klientů. 

Služba uživatelům pomáhá a podporuje je v činnostech, které jim umožňují zachovat a rozvíjet 

soběstačnost, dovednosti, zkušenosti a znalosti. 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne              



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 38 
 

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace: 

Plánované:  

Denní stacionář Podřipské nemocnice 

s poliklinikou – 24 unicitních klientů  

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

Dopady opatření: 

 

Cílem projektu je poskytování kvalitní a odborné služby v denním stacionáři občanům města 

Roudnice nad Labem a jejích spádových obcí v souladu se zákonem č.108/2006 Sb. o sociálních 

službách. Hlavním cílem je umožnění setrvání v domácím prostředí (převážně se jedná o uživatele, 

o které pečují blízké osoby, které přes den pracují) a dále zprostředkování sociálního kontaktu 

s vrstevníky a známými. 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření:  

Denní stacionář Podřipské nemocnice s poliklinikou, PNsP Roudnice n.L., s.r.o., popř. další subjekty 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

Denní stacionář Podřipské nemocnice 

s poliklinikou – 2.150.000,- Kč 
0,- Kč 

Celkem:  2.150.000,- Kč  

Předpokládané zdroje financování: 

Neinvestiční dotace – Ústecký kraj, město Roudnice n.L., úhrady od uživatelů, dary 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

Denní stacionář Podřipské nemocnice s poliklinikou 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 Zajištění a podpora služeb denního stacionáře x x x x 

 

   Název Opatření: 1.1.2 Zajištění a podpora domů pro seniory a domů se zvláštním režimem  

Popis Opatření:  

Zajištění a podpora služeb v domovech pro seniory a domovech se zvláštním režimem.  

Služby jsou určeny: 

 seniorům, kteří potřebují z důvodu věku a zdravotnímu stavu pomoc a podporu druhé 
osoby,  

 seniorům, kteří mají sníženou soběstačnost a jsou závislé na pomoci jiné osoby z důvodu 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 39 
 

onemocnění Alzheimerovou nemocí či ostatními typy demence 

 pro osoby od 50 let věku s chronickým duševním onemocněním 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované:  

Domov pro seniory a domov se zvláštním 

režimem - Diakonie ČCE Krabčice - DPS – 28, 

DZR 86. 

Domov pro seniory a domov se zvláštním 

režimem – Domov důchodců Roudnice nad 

Labem DpS – 36, DZR – 96.  

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

Dopady opatření  

Cílem je poskytovat péči osobám, které kvůli svému věku, zdravotnímu stavu, nepříznivé sociální 

situaci nebo snížené schopnosti orientovat se v prostoru a čase nemohou zůstat ve svém 

přirozeném prostředí, pomoc a podporu, která vychází z individuálních potřeb, zvyklostí, možností 

a schopností každého uživatele. 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

Diakonie ČCE Krabčice, Domov důchodců Roudnice nad Labem, spolupráce s městem Roudnice 

nad Labem, popř. další subjekty 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

Domov pro seniory a domov se zvláštním 

režimem - Diakonie ČCE Krabčice – 

54.000.000,- Kč 

Domov pro seniory a domov se zvláštním 

režimem – Domov důchodců Roudnice nad 

Labem – 62.000.000,- Kč 

 

0,- Kč 

Celkem: 117.000.000,- Kč  

Předpokládané zdroje financování: 

 Ústecký kraj - dotace, příspěvek od zřizovatele, Úřady Práce ČR, platby uživatelů, dary, město 

Roudnice nad Labem 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

 Diakonie ČCE Krabčice, Domov důchodců Roudnice n.L. 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 40 
 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 
Zajištění a podpora domů pro seniory a domů se 

zvláštním režimem 
x x x x 

 

   Název Opatření: 1.1.3 Zajištění a podpora služeb chráněného bydlení  

Popis Opatření: 

Zajištění provozu a podpora služeb chráněného bydlení pro osoby se zdravotním postižením 

(tělesným, duševním, mentálním a kombinovaným). 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované:  

Chráněné bydlení NADĚJE Roudnice nad 

Labem – 10 osob kapacita 

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

Dopady opatření  

Služba nabízí možnost mimoústavní péče pro klienty z cílové skupiny a umožňuje jim žít co nejvíce 

samostatně, životem srovnatelným s běžným způsobem života svých vrstevníků.   

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

Chráněné bydlení NADĚJE Roudnice nad Labem, Město Roudnice n/L – poskytnutí pronájmu části 

bytů, popř. další subjekty 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

Chráněné bydlení NADĚJE Roudnice nad 

Labem  4 425 000,-Kč 
0,-Kč 

Celkem:  4 425 000 Kč 0,-kČ 

Předpokládané zdroje financování: 

Velký dotační program Ústeckého kraje, malý dotační program Ústeckého kraje, dotační program 

Města Roudnice nad Labem 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 41 
 

 NADĚJE  vedoucí služby 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 Zajištění a podpora služeb chráněného bydlení x x x x 

 

   Název Opatření: 1.1.4 Zajištění a podpora odlehčovacích služeb  

Popis Opatření:  

Zajištění a podpora odlehčovacích služeb.  

Služba je poskytována celoročně včetně víkendů a státních svátků. Cílovou skupinou jsou senioři, 

osoby s chronickým onemocněním a osoby se zdravotním postižením. 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované:  

Domácí odlehčovací služba Opora – 35 klientů 

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

Dopady opatření  

Hlavním úkolem je zajistit cílové skupině občanů možnost setrvat ve svém přirozeném prostředí a 

umožnit pečujícím osobám nezbytný odpočinek. 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

Domácí hospicová služba Opora, popř. další subjekty 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

Domácí hospicová služba Opora - 1 300 000,-Kč 0,-Kč 

Celkem: 1 300 000,-Kč 0,-Kč 

Předpokládané zdroje financování: 

Ústecký kraj, Město Roudnice nad Labem, úhrady uživatelů služeb, soukromé nadace a fondy. 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

 Opora 

Harmonogram realizace Opatření: 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 42 
 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 Zajištění a podpora odlehčovacích služeb x x x x 

 

   Název Opatření: 1.1.5 Zajištění a podpora pečovatelských služeb  

Popis Opatření:  

Zajištění a podpora pečovatelských služeb. 

Pečovatelská služba je terénní sociální služba určena seniorům a osobám se zdravotním 

postižením. Pomáhá lidem při péči o vlastní osobu a domácnost, kterou již nezvládají samostatně 

z důvodu nepříznivého zdravotního stavu, a umožňuje jim zůstat v domácím prostředí.   

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované:  

Pečovatelská služba při CH Roudnice n. L. –25 

klientů 

Pečovatelská služba Opora – 170 klientů 

Pečovatelská služba PNsP Roudnice n.L., s.r.o. 

– 80 klientů 

 

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

Dopady opatření  

Hlavním cílem pečovatelské služby je umožnit seniorům a osobám se zdravotním postižením zůstat 

co nejdéle v jejich přirozeném prostředí při zachováním maximálně možné míry soběstačnosti a 

kvality života. 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

Charita Roudnice n.L., Opora, PNsP Roudnice n.L., s.r.o., popř. další subjekty 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

Pečovatelská služba při CH Roudnice n. L. – 

1.960.000,-Kč 

Pečovatelská služba Opora -  13.300.000,-Kč 

Pečovatelská služba PNsP Roudnice n. L., s.r.o. 

– 5.300.000,-Kč  

 

0,- Kč 

Celkem: 20.560.000,- Kč  



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 43 
 

Předpokládané zdroje financování: 

Ústecký kraj, Město Roudnice nad Labem, příjmy od uživatelů, úřad práce, obce dle působnosti 

pečovatelské služby, dary 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

 Charita Roudnice n.L., Opora, PNsP Roudnice n.L., s.r.o., 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 Zajištění a podpora pečovatelských služeb x x x x 

 

   Název Opatření: 1.1.6  Zajištění a podpora služeb sociální rehabilitace 

Popis Opatření: 

Zajištění a podpora fungování ambulantní a terénní formy služby sociální rehabilitace.  
 
INVESTIČNÍ PROJEKT – zajištění zázemí pro poskytování a zázemí služby (sociální rehabilitace - 23 
unicitních klientů/rok, zaměstnávání osob se zdravotním postižením - 8 osob/rok a osobní 
asistence - 4 unicitní klienti/ rok. Dále pro tým zaměstnanců a provozní zázemí). 
V současné době je služba v pronajatých prostorách církve, nájemní smlouva je do září 2020, 
s příslibem prodloužení do 9/2021 případně do 9/2022 smlouva bude vždy pouze na 1 rok. 
Využívání pronajatých prostor nadále bylo řešeno ve spolupráci s panem starostou MÚ Roudnice 
nad Labem Ing. Františkem Padělkem, který jednal se současným pronajímatelem taktéž 
bezúspěšně. Současný pronajímatel plánuje nadále prostory využít pro potřeby církve a to je důvod 
proč smlouva nebude prodloužena. V případě nezískání nových prostor hrozí zánik služby, Opatření 
vychází z rekonstrukce nebo výstavby vhodných prostor. Vzhledem ke kapacitě je potřeba objekt o 
velikosti 200 m2 a členitosti do minimálně 4 místností. Odhadovaná cena odpovídá tržní ceně za 1 
m2 stavby. Zajištění zázemí umožní poskytování služby klientům a jejich rodinám. 
 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) /ano nebo 

ne/ 
NE              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace: 

Plánované: Sociální rehabilitace Humanitární sdružení PERSPEKTIVA, z.s. – ročně 23 unicitních 

klientů 

 

Dopady opatření 

 zvýšení samostatnosti osob s tělesným, mentálním a kombinovaným postižením, tak aby 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 44 
 

dokázaly žít bez závislosti na rodině či jiné blízké osobě, 

 pomoc lidem po úraze nebo při zhoršení zdravotního stavu znovu nabýt ztracených schopností 
a dovedností potřebných pro zvládání běžných životních situací,    

 pomoci lidem s duševním onemocněním k obnově a udržení sociálních dovedností potřebných 
pro společenský a pracovní život, 

 INVESTIČNÍ PROJEKT - zajištění vyhovujícího a moderního provozního zázemí pro poskytované 
služby dle platných předpisů a standardů, nezávislost na pronájmu. 
 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření:  

Humanitární sdružení PERSPEKTIVA, z.s., Roudnice n/L 

 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční – jednorázová akce 

Perspektiva – 3 300 000,- Kč 7 500 000 Kč 

Celkem:  3 300 000 Kč 7 500 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV z dotace Kraje, Město Roudnice n/L , Úřad práce, obce ORP Roudnice n/L, dárci 

INVESTIČNÍ PROJEKT -  předpokládané zdroje - dotace z evropských fondů, dotace MAS 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

Ředitel organizace Humanitární sdružení PERSPEKTIVA, z.s., Roudnice n/L 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 Zajištění a podpora služby sociální rehabilitace x x x x 

2 Zajištění finanční podpory, realizace výstavby x x x  

 

   Název Opatření: 1.1.7 Zajištění a podpora služeb sociálně terapeutické dílny  

Popis Opatření:  

Podpora zaměstnávání osob se zdravotním postižením (tělesným, duševním, mentálním a 

kombinovaným) prostřednictvím přípravy v sociálně terapeutické dílně s následným hledáním 

možné formy zaměstnání. 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 45 
 

realizace:  

Plánované:  

Sociálně terapeutické dílny NADĚJE 

Příprava klientů na volný pracovní trh . 

Podpora hendikepovaných.  

3 krát ročně účast na prodejních akcích a trzích 

(vánoční, velikonoční a podzimní jarmark) 

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

Dopady opatření  

Poskytování dlouhodobé a pravidelné podpory osobám s mentálním, tělesným a kombinovaným 

postižením nebo chronickým duševním onemocněním za účelem zdokonalování jejich pracovních 

návyků a dovedností prostřednictvím sociálně pracovní terapie a tím zvýšení možnosti 

uplatnitelnosti na chráněném nebo otevřeném trhu práce. 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

Sociálně terapeutické dílny NADĚJE, popř. další subjekty 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

Sociálně terapeutické dílny NADĚJE – 1.500. 

000,-Kč 
0,-Kč 

Celkem: 1.500 000,- Kč 0,-Kč 

Předpokládané zdroje financování: 

Velký dotační program Ústeckého kraje, malý dotační program Ústeckého kraje, dotační program 

Města Roudnice nad Labem 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

 NADĚJE 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 
Zajištění a podpora služeb sociálně terapeutické 

dílny 
x x x x 

 

Název Cíle: 1.2 Rozvoj stávajících kapacit sociálních služeb v ORP Roudnice 

nad Labem 

Popis a zdůvodnění Cíle: Kapacita služeb je upravována dle trendu vývoje potřebnosti. 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 46 
 

Na která zjištění či potřebu 

cíl reaguje:  

Cíl reaguje na výsledky SWOT analýzy z Pracovní skupiny péče, na 

výstupy z demografické analýzy, na výstupy z dotazníků 

vyplněných poskytovateli a na výstupy z dotazníků obcí ORP, 

vyplněných starosty obcí. 

Seznam opatření, které 

vedou k naplnění Cíle: 

1.2.1 Rozvoj kapacit chráněného bydlení 
 
 

 

   Název Opatření: 1.2.1 Rozvoj kapacit chráněného bydlení – navýšení kapacit 

Popis Opatření:  

Zajištění provozu a podpora služeb chráněného bydlení pro osoby se zdravotním postižením 

(duševním, tělesným, mentálním a kombinovaným). 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) NE 

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované: navýšení  kapacity o 2 osoby 
Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

Dopady opatření  

  Služba nabízí možnost mimoústavní péče pro klienty z cílové skupiny a umožňuje jim žít co nejvíce 

samostatně, životem srovnatelným s běžným způsobem života svých vrstevníků. Velkou měrou se 

podílí na procesu deinstitucionalizace a integraci osob dlouhodobě duševně nemocných ve 

společnosti. 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

Chráněné bydlení NADĚJE Roudnice nad Labem, Město Roudnice n/L – poskytnutí pronájmu části 

bytů, popř. další subjekty 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

Chráněné bydlení NADĚJE Roudnice nad 

Labem – 3.100.000,-Kč 

0,-Kč 

 

Celkem:  0,-Kč 

Předpokládané zdroje financování: 

Velký dotační program Ústeckého kraje, malý dotační program Ústeckého kraje, dotační program 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 47 
 

Města Roudnice nad Labem 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

 NADĚJE – vedoucí služby 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 Rozvoj kapacity   x x x 

 

Název Cíle: 1.3 Vznik nových služeb v ORP Roudnice nad Labem a zajištění 

       péče o duševní zdraví 

Popis a zdůvodnění Cíle: Zajištění chybějících služeb v oblasti péče, služby osobní asistence 

a zajištění služeb v oblasti péče o duševní zdraví. Jedná se o 

nastavení nového systému komunitní péče v souvislosti 

s reformou psychiatrické péče - přesouvání péče do komunity. 

Jedná se i o rozvoj terénních týmů péče o duševní zdraví pro 

různé cílové skupiny (děti s potřebami v oblasti duševního zdraví, 

senioři, lidé s chronickým duševním onemocněním, …) 

Na která zjištění či potřebu 

cíl reaguje:  

Cíl reaguje na výsledky SWOT analýzy z Pracovní skupiny péče, na 

výstupy z demografické analýzy, na výstupy z dotazníků 

vyplněných poskytovateli a na výstupy z dotazníků obcí ORP, 

vyplněných starosty obcí a reformu psychiatrické péče v České 

republice. 

Seznam opatření, které 

vedou k naplnění Cíle: 

1.3.1 Zajištění služby osobní asistence pro osoby se zdravotním  
          postižením 
1.3.2 Vznik a rozvoj terénní komunitní péče v oblasti duševního 
          zdraví a zajištění péče  

 

   Název Opatření: 1.3.1 Zajištění služby osobní asistence pro osoby se zdravotním postižením 

Popis Opatření: 

Účelem opatření je zajistit vznik sociální služby osobní asistence, která poskytuje individuální 

podporu a pomoc lidem, kteří pro svůj handicap potřebují ke svému životu dopomoc druhé osoby. 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) /ano nebo 

ne/ 
ANO              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace: 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 48 
 

Plánované: Humanitární sdružení PERSPEKTIVA, z.s., – 4 osoby ročně 

 

Dopady opatření 

 podpora života klienta v jeho přirozeném prostředí mimo institucionální péči 

 zachování současných sociálních vazeb a kontaktů 
Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření:  

Humanitární sdružení PERSPEKTIVA, z.s., Roudnice n/L 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

Celkem: 750 000 Kč 0 Kč 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV z dotace Kraje, Město Roudnice n/L, klienti služby dle úhradové vyhlášky 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

Ředitel organizace Humanitární sdružení PERSPEKTIVA, z.s., Roudnice n/L 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 
Zařazení služby do Základní sítě soc. služeb 

v Ústeckém kraji 
x    

2 Zajištění a podpora služby osobní asistence  x x x 

 

Název Opatření: 1.3.2 Vznik a rozvoj terénní komunitní péče v oblasti duševního zdraví a  
                                         zajištění péče 

Popis Opatření: 

Koordinovaný, intenzivní rozvoj komunitních sociálních služeb / terénních multidisciplinárních 

týmů a Center duševního zdraví umožní přesunutí péče o lidi s duševním onemocněním 

z institucionálních zařízení do přirozeného prostředí klienta, do komunity. 

Včasnou podporou, diagnostikou, léčbou, realizací psychoedukačních programů a využíváním 

preventivních programů zabránit rozvíjení a prohlubování nemoci, stabilizovat psychický stav 

uživatele, podporovat jeho zotavení. 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) /ano nebo 

ne/ 
ANO              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 49 
 

realizace: 

Plánované: Fokus Labe – CDZ – 80 uživatelů  

Dopady opatření 

 Zvýšení dovedností a kompetencí uživatelů 

 Přesunutí péče o lidi s duševním onemocněním z institucionálních zařízení do přirozeného 

prostředí klienta, do komunity  

 Bude zachována kontinuita a provázanost péče  

 Sníží se počet, frekvence a délka hospitalizací u lidí s duševním onemocněním 

 Bude zaveden systém domácí hospitalizace 

 Bude fungovat systém včasné intervence, který umožní podchytit první ataku onemocnění 
a předejít tak chronifikaci nemoci 

 Zvýšení počtu uživatelů, kteří žijí v přirozeném prostředí  

 Zlepšení kvality života uživatelů 

 Snížení počtu uživatelů sociálně vyloučených 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření:  

Subjekty s potřebnou registrací či jiným platným osvědčením, město Litoměřice, město Lovosice, 

město Roudnice nad Labem , Úřad práce, soukromý sektor  

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

Celkem: CDZ 3.800.000,- Kč 

 
0 Kč 

Předpokládané zdroje financování: 

Krajský úřad ÚK, MPSV ČR, město Litoměřice, město Lovosice, město Roudnice nad Labem, obce, 

nadace, nadační fondy, operační programy EU, zahraniční zdroje 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

Vedoucí pobočky Fokus Labe Litoměřice 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 
Zajištění a rozvoj služeb Centra/týmu duševního 

zdraví  (Fokus Labe) 
x x x x 

2 
Vznik multidisciplinárního týmu pro děti 

s potřebami v oblasti duševního zdraví 
 

 x x 

 

 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 50 
 

Název Cíle: 1.4 Podpora aktivizačních a vzdělávacích programů pro seniory a 

osoby se zdravotním postižením  

Popis a zdůvodnění Cíle: Podporovat aktivity a služby, které napomáhají seniorů a osobám 

se zdravotním postižením žít plnohodnotným životem. Umožňují 

aktivní zapojení do společnosti, vedou k dobré psychické a fyzické 

kondici a zamezují sociální izolaci nebo institucionalizaci cílové 

skupiny. 

Mezi podporované aktivity patří: svépomocné aktivity, vzdělávání 

a osvěta, počítačová gramotnost, přednášková činnost, kulturní a 

sportovní vyžití, rekondiční cvičení a pobyty, podpora 

zaměstnávání osob se zdravotním postižením, apod. 

Na která zjištění či potřebu 

cíl reaguje:  

Cíl reaguje na výsledky SWOT analýzy z Pracovní skupiny péče, na 

výstupy z demografické analýzy, na výstupy z dotazníků 

vyplněných poskytovateli a na výstupy z dotazníků obcí ORP, 

vyplněných starosty obcí. 

Seznam opatření, které 

vedou k naplnění Cíle: 

1.4.1 Zajištění aktivit dobrovolných spolků, svazů a  

          svépomocných skupin 

1.4.2 Podpora zaměstnávání osob se zdravotním postižením 

1.4.3 Podpora vzdělávání seniorů a osob se zdravotním  

          postižením 

 

   Název Opatření: 1.4.1 Zajištění aktivit dobrovolných spolků, svazů a svépomocných skupin 

Popis Opatření:  

Podpora tradičních akcí setkávání seniorů, osob se zdravotním postižením a veřejnosti. Zaměřené 

na osvětu a prevenci, předcházení sociální izolace, podporu fyzického a duševního zdraví a 

aktivního stárnutí seniorů. Podpora vzniku nových svépomocných aktivit např. v oblasti volného 

času, sportu a kultury osob s handicapem. Podpora specifických svépomocných skupin – pozůstalí, 

oběti trestných činů apod. 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované:  

Senioři Roudnice, z.s. –  160 členů 

Svaz postižených civilizačními chorobami – 148 

členů 

Územní organizace Svazu diabetiků – 33 členů 

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

 

Dopady opatření 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 51 
 

Podpora začlenění cílové skupiny do běžného života, aktivizace, seberealizace, kulturní vyžití a 

vyplnění volného času vedoucí ke zvýšení kvality života. Podpora aktivit vedoucích k udržení dobré 

psychické a fyzické kondice populace. Podpora prevence a osvěty.  

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

Místní organizace svazu důchodců, Svaz postižených civilizačními chorobami, Územní organizace 

Svazu diabetiků. Popř. nově vniklé spolky. Partneři – poskytovatelé sociálních služeb, kulturní 

zařízení, školská zařízení, město Roudnice n.L. a obce ORP Roudnice n.L., popř. další subjekty 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

Místní organizace svazu důchodců – 20 000 Kč 

Svaz postižených civilizačními chorobami - 20 

000 Kč 

Územní organizace Svazu diabetiků – 20 000 Kč 

0,-Kč 

Celkem: 60 000,- Kč 0,-Kč 

Předpokládané zdroje financování: 

Sponzorské dary, vlastní zdroje členů, nadace, dotace, město Roudnice n.L. a obce ORP Roudnice 

n.L., 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

Místní organizace svazu důchodců, Svaz postižených civilizačními chorobami, Územní organizace 

Svazu diabetiků, popř. nově vzniklé spolky 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 
Zajištění aktivit dobrovolných spolků, svazů a 

svépomocných skupin 
x x x x 

 

   Název Opatření: 1.4.2 Podpora zaměstnávání osob se zdravotním postižením 

Popis Opatření: 

Podpora zaměstnávání osob se zdravotním postižením a omezením (fyzickým, mentálním a 

duševním). Cílem je uplatnění těchto osob na otevřeném nebo chráněném trhu práce. 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) /ano nebo 

ne/ 
NE              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 52 
 

realizace: 

Plánované: Humanitární sdružení PERSPEKTIVA, z.s., – 8 osob ročně 

 

Dopady opatření 

 podpora uplatnění cílový skupin na otevřeném nebo chráněném trhu práce,  

 podpora jejich samostatnosti a společenského uplatnění, 

 ekonomický přínos pro ČR – daně, pojištění, úspora v soc. systému  

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření:  

Humanitární sdružení PERSPEKTIVA, z.s., Roudnice n/L 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

Celkem: 700 000 Kč 0 Kč 

Předpokládané zdroje financování: 

Úřad práce, Město Roudnice n/L, obce ORP Roudnice n/L, dárci 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

Ředitel organizace Humanitární sdružení PERSPEKTIVA, z.s., Roudnice n/L 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 Zajištění a podpora zaměstnávání osob TZP a ZP x x x x 

 

   Název Opatření: 1.4.3 Podpora vzdělávání seniorů a osob se zdravotním postižením 

Popis Opatření:  

Podpora naučných přednášek, rozvoj znalostí a dovedností osob s handicapem a lidí seniorského 

věku s ohledem na požadavky moderní doby (IKT – kompetence), podpora celoživotního 

vzdělávání seniorů. 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované:  

Přednášky z oblasti osvěty a prevence 

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 53 
 

Účast na kurzech a vzdělávacích akcí 

Dopady opatření  

Zajištění osvěty a prevence v oblasti bezpečnosti, ochrany práv a zdraví seniorů a osob se 

zdravotním postižením. 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

Místní organizace svazu důchodců, Svaz postižených civilizačními chorobami, Územní organizace 

Svazu diabetiků. Popř. nově vniklé spolky. Partneři – poskytovatelé sociálních služeb, kulturní 

zařízení, školská zařízení, město Roudnice n.L. a obce ORP Roudnice n.L., policie,  popř. další 

subjekty 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

50 000,-Kč (propagace, honoráře, pronájem 

prostor) 
0,-Kč 

Celkem: 50 000,- Kč 0,-Kč 

Předpokládané zdroje financování: 

Sponzorské dary, vlastní zdroje členů spolků a svazů, nadace, město Roudnice n.L. a obce ORP 

Roudnice n.L., dobrovolníci 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

Místní organizace svazu důchodců, Svaz postižených civilizačními chorobami, Územní organizace 

Svazu diabetiků, Pracovní skupina péče KPSS 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 
Podpora vzdělávání seniorů a osob se zdravotním 

postižením 
x x x x 

 

Název opatření:    1.5.1 Vyhledat vhodné lokality, objekty, způsoby řešení  
                                           realizace a vybudování této služby  

Popis Opatření:  

Ve spolupráci s obcemi a městem Roudnice nad Labem vyhledat vhodné lokality ke zřízení 

„chudobince“ pro občany s nízkými vlastními příjmy či občany odkázanými na pomoc systému 

dávek hmotné nouze. V lokalitě určit nejvhodnější objekt k vybudování této služby. Zajistit všechny 

náležitosti pro zajištění služby. 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 54 
 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ano     

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  -  

Plánované:  

Zajistit službu s max. kapacitou 35  

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

Dopady opatření 

 Zajištění základních potřeb z hlediska materiální i duchovního 

 Respektování nejvyšších hodnot, což je právo na důstojný život každého jedince 

 Poskytnutí sociálního poradenství z hlediska systému dávek hmotné nouze, zejména 
příspěvku na péči 

 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

 Pracovní skupina péče KPSS, město Roudnice n.L., majitelé objektů, obce ORP a popř. další 

subjekty 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

Dle skutečných nákladů na realizaci opatření Dle zpracovaného projektu, výběru objektu. 

Celkem:   

Předpokládané zdroje financování: -  

 Město, obce ORP, dotační tituly, soukromí vlastníci, sbírky atd. 

Zodpovědná osoba za realizaci opatření: 

 Pracovní skupina péče  

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1. Jednání se starosty, představení záměru x    

2. 
Řešení financování, hledání vhodného objektu či 

pozemků pro výstavbu 
x x x  

3. Stanovení podmínek přijetí, personální zajištění    x 

 

 
     

 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 55 
 

 

2. Oblast prevence 

         

A. Přehled členů pracovní skupiny 
 

Jméno a příjmení organizace spojení 

Mgr. Adéla Tesařová 

Kapalová, DiS. 

vedoucí  pracovní skupiny  tesarova@charitaroudnice.cz 

Tomáš Lukačina, DiS. Centrum D 8 t.lukacina@gmail.com 

Bc. Josef Průša, DiS. 

Mgr. Tereza Justová 

Bc. Michaela Roušová 

Bc. Michaela Kejkrtová, DiS. 

Naděje  

 

 

josef.prusa@nadeje.cz 

tereza.justova@nadeje.cz 

michaela.rousova@nadeje.cz 

michaela.kejkrtova@nadeje.cz 

Mgr. Jana  Marčaníková Farní Charita Roudnice - 

NZDM 

nzdmsp@charitaroudnice.cz 

 

MgA. Jan Horák Ekocentrum Zvonice janhory@seznam.cz 

Jiří Heřmánek KC Litoměřice jirka.hermanek@kclitomerice.cz 

Mgr. Monika Legnerová OSV mlegnerova@roudnicenl.cz 

Bc. Václav Živný OSV vzivny@roudnicenl.cz 

Bc. Alena Holcová Charita Litoměřice alena.holcova@ltm.charita.cz 

Mgr. Martina Vojtíšková Spirála Ústecký kraj vedouci.ic@spirala-ul.cz 

Mgr. Jana Marčaníková Charita Roudnice nzdmsp@charitaroudnice.cz 

Vladimíra Bognár, M.Ed. OSV vbognar@roudnicenl.cz 

Mgr. Renata Brožová SAS  sassp@charitaroudnice.cz 

Mgr. Čížová Teofil cizova@akcizova.cz 

Bc. Kateřina Kubíčková Agentura pro sociální 

začleňování 

katerina.kubickova@mmr.cz 

 

B. SWOT analýza 
 

Kde chceme být v roce 2025 
- Máme nastavený systém financování sociálních služeb  

- Fungující spolupráce s politiky 

- Dostatek personálu v sociálních službách 

- Rozpočet města pokrývá finanční potřeby poskytovatelů služeb, uživatelů a občanů 

mailto:tesarova@charitaroudnice.cz
mailto:t.lukacina@gmail.com
mailto:josef.prusa@nadeje.cz
mailto:tereza.justova@nadeje.cz
mailto:michaela.rousova@nadeje.cz
mailto:michaela.kejkrtova@nadeje.cz
mailto:nzdmsp@charitaroudnice.cz
mailto:janhory@seznam.cz
mailto:jirka.hermanek@kclitomerice.cz
mailto:mlegnerova@roudnicenl.cz
mailto:vzivny@roudnicenl.cz
mailto:alena.holcova@ltm.charita.cz
mailto:vedouci.ic@spirala-ul.cz
mailto:nzdmsp@charitaroudnice.cz
mailto:vbognar@roudnicenl.cz
mailto:sassp@charitaroudnice.cz
mailto:cizova@akcizova.cz
mailto:katerina.kubickova@mmr.cz


Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 56 
 

- Občané se orientují v nabídce služeb 

- Dostatek pracovních příležitostí pro lidi s handicapem 

- Fungující sociální bydlení 

- Veřejnost nás vnímá pozitivně 

- Mzdy sociálních pracovníků kopírují průměrnou mzdu v ČR 

- Optimální bytový fond z pozice občanů 

- Máme k dispozici bezplatné právní poradenství 

- Méně administrativy 

- Snížení rasismu a diskriminace na školách 

- Funkční vzdělávání prevence (učitelé, žáci) 

- Existence všeobecné primární prevence na všech školách 

- Využívání místních odborníků 

- Fungující systém prostupného zaměstnávání 

- Dostupné zdravotní služby 

- Máme pružný systém sociálních služeb 

- Občané jsou zapojeni do procesů KP 

- Zapojení okolních obcí ORP do řešení sociálních problémů 

- Fungující komunitní nadace pro Roudnicko 

- SS hradí plně stát 

Silné stránky 
Co se nám daří? Co nám jde? O co se můžeme opřít? 

Priorizace 

 Spolupráce mezi sociálními službami  24  

 Dobrá spolupráce služeb s úřadem (odborem OSV)  20  

 Kvalitní služby   7  

 Otevřená diskuse s městem   2  

 Existence finanční podpory SS z rozpočtu města   1  

 Otevřená síť služeb   0  

 Město aktivně realizuje projekty v sociální oblasti   0  

 

Slabé stránky 
Co nám moc nejde? Co bychom měli zlepšit? V čem náš rozvoj vázne? 

Priorizace 

 Nedořešený systém financování služeb 14  

 Chybí účinný systém prevence sociálně patologických jevů 11  

 Nefungující politika státu v oblasti sociálního bydlení   9  

 Nedostatek pracovních sil v sociální oblasti   7  

 Negativní pohled veřejnosti na preventivní služby   7  

 Nedostatek pracovních míst pro uživatele   3  

 Chybí plán prorodinné politiky města   2  

 Politici nestojí o rozvoj sociálních služeb   1  

 Zneužívání sociálních služeb, potravinové pomoci, sociálních dávek   1  

 Školy nerealizují projekt „obědy na školách“   0  

 Nedostatečné kapacity některých služeb   0  

 Systém nedokáže reagovat na měnící se potřeby   0  

 Nastavený systém sociálních dávek znevýhodňuje pracující matky 
samoživitelky 

  0  

 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 57 
 

Příležitosti 
Jaké vidíme příležitosti pro další rozvoj oblasti? Čeho bychom mohli/měli pro 
rozvoj využít? Co by mohlo rozvoj usnadnit? 

Priorizace 

 Motivace škol k aktivnímu přístupu k zapojení do programů prevence  12  

 Vznik nových pracovních míst v Roudnici  12  

 Funkční PR subjektů v sociálních službách  10  

 Motivace pro příchod odborníků do Roudnice    6  

 Investovat do bydlení    6  

 Zapojení obcí v ORP do sociální a prorodinné politiky    5  

 Aktivovat legislativní změny    3  

 Vytvoření plánu pro-rodinné politiky města    2  

 Otevřenost škol vůči veřejnosti    0  

 

Hrozby 
Co ohrožuje rozvoj oblasti? Čeho bychom se měli vyvarovat? 

Priorizace 

 Nedostatek finančních prostředků   22  

 Velká administrativní zátěž/nedostatek času pro klienty   15  

 Chybějící prostory pro činnost   10     

 Nedostatek personálu    3  

 Vyhoření sociálních pracovníků = pokles kvality služeb    3     

 Ztráta motivace pracovníků ve službách    3  

 Lokální politické změny    0  

 Ignorace systému    0  

 Stereotypy    0  

 Stagnace služeb    0  

 Nerespektování struktury KP    0  

 
Datum konání: 10. ledna 2020 

Místo: Město Roudnice nad Labem  

Účastníci: členové Pracovní skupiny prevence komunitního plánování (dle prezenční listiny) 

Facilitátor: Michal Polesný – Centrum komunitní práce Ústí nad Labem 

 

Poznámka: 

Se SWOT analýzou se bude dále pracovat při navrhování cílů a opatření „Návrhu KP ORP 

Roudnice nad Labem“.  

SWOT analýza provedená na pracovní skupině prevence je vyjádřením odborníků, uživatelů a 

zadavatelů k aktuálnímu stavu v oblasti sociálních služeb a aktivit. Nelze ji paušalizovat, je 

pouze jednou z částí analýz, ze které se dá vycházet pro stavbu návrhů cílů a opatření KP 

ORP Roudnice nad Labem. 

Dle názorů pracovní skupiny prevence patří mezi silné stránky spolupráce mezi sociálními 

službami, dobrá spolupráce s odborem sociálních věcí města a kvalitně poskytované služby.  

V dalším období bude nutné zapracovat na slabých stránkách, kdy nejvíce hodnocená slabá 

stránka nedořešený systém financování sociálních služeb, který je možno z pozice pracovní 

skupiny prevence ovlivnit jen minimálně a stejně tak nefungující politika státu v oblasti 

sociálního bydlení. Dalšími významnými slabými stránkami, které jsou ovlivnitelné je 

chybějící účinný systém prevence sociálně patologických jevů, k jehož zlepšení bude nutná 

spolupráce s oblastí školství. Určitě se v rámci procesů KP dá ovlivnit další slabá stránka 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 58 
 

veřejnost má negativní pohled na preventivní služby, a to např. kvalitnějším PR samotných 

organizací, pořádáním besed seminářů, otevřením služeb, akce pro veřejnost. 

Členové pracovní skupiny prevence si všechny problémy uvědomují a reflektují je v oblasti 

příležitostí, motivace škol k aktivnímu přístupu k zapojení do programů prevence, funkční PR 

subjektů a možnosti vzniku pracovních míst pro CS. 

Největší hrozbou jsou obavy z nedostatku finančních prostředků, velká administrativní zátěž, 

tím nedostatek času na práci s klientem a chybějící prostory pro činnost. 

Za zmínku stojí i některé definované vize máme nastavený systém na financování sociálních 

služeb, občané se orientují v nabídce služeb, zapojení okolních obcí ORP do řešení sociálních 

problémů, fungující komunitní nadace pro Roudnicko, existence všeobecné primární 

prevence na školách, veřejnost nás vnímá pozitivně, fungující sociální bydlení. 

Provedená SWOT analýza nabízí hned několik námětů na možné cíle či opatření v této 

oblasti: 

A/ udržení a rozvoj stávající sítě služeb a aktivit 

B/ aktivity v oblasti prezentace a práce s veřejností 

C/ práce s obcemi k většímu zapojení do procesů KP 

D/ práce se školami v oblasti primární prevence 

 
 

C. Stanovené Cíle a Opatření 
 

Název Cíle: 2.1 Udržení stávající sítě sociálních a souvisejících služeb 

Popis a zdůvodnění Cíle: Udržení stávající sítě sociálních služeb registrovaných dle zákona 

č. 108/2006 Sb, o sociálních službách, pro klienty z cílových 

skupin. 

V Roudnici n.L. funguje síť sociálních služeb terénních, 

ambulantních a pobytových pro osoby jednotlivých cílových 

skupin dle registrace.   

Potřeba uvedených služeb je potvrzena ve třech strategických 

dokumentech města Roudnice n. L. 

Na která zjištění či potřebu 

cíl reaguje:  

Cíl reaguje na výsledky SWOT analýzy z Pracovní skupiny 

prevence, na výstupy z demografické analýzy, na výstupy 

z dotazníků vyplněných poskytovateli a na výstupy z dotazníků 

obcí ORP, vyplněných starosty obcí. 

Seznam opatření, které 

vedou k naplnění Cíle: 

2.1.1 Zajištění a podpora Azylových domů   
2.1.2 Zajištění a podpora Sociálně aktivizačních služeb  
2.1.3 Zajištění a podpora Nízkoprahového zařízení pro děti a 

mládež 
2.1.4 Zajištění a podpora Odborného sociálního poradenství  
2.1.5 Zajištění a podpora Terénních programů 
2.1.6 Zajištění a podpora Terénního programu pro uživatele 

drog a osoby jim blízké 
2.1.7 Zajištění podpory Krizové pomoci 

 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 59 
 

   Název Opatření: 2.1.1 Zajištění a podpora Azylových domů  

Popis Opatření: 

NADĚJE  – Azylový dům pro muže a rodiny  

Pobytová sociální služba § 57 ZSS s nepřetržitým provozem a s okamžitou kapacitou 45 osob. Je 

určena osobám v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení při návratu k běžnému 

způsobu života. Do cílové skupiny patří muži ve věku od 18 let a celé rodiny v nepříznivé sociální 

situaci, kterou nejsou schopni řešit vlastními silami a odpovídají kategorii v registraci. Služba je 

poskytována zpravidla jeden rok. 

Azylový dům v Domově sv. Josefa pro matky s dětmi poskytuje matkám s dětmi a nezletilým 

matkám s dětmi od 17 let věku v nepříznivé situaci, spojené s nevhodným bydlením nebo jeho 

ztrátou, krátkodobé ubytování a podporu směřující k samostatnému životu a zajištění potřeb 

dítěte. 

Uživatelkám jsou poskytovány tyto základní služby: 

 poskytnutí ubytování a podmínek pro osobní hygienu 
 pomoc při zajištění stravy: poskytnutí podmínek pro samostatnou přípravu stravy 
 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
 základní sociální poradenství 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované:  Charita Roudnice n. L. –  58 osob 

Naděje – 110 osob  

Kapacita:   30 lůžek 

Kapacita Naděje – 45 osob 

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

Dopady opatření 

 poskytnutí uživatelkám ubytování na přechodnou dobu a pomoc jim tak překonat 
nepříznivou sociální situaci 

 podpora řešení nepříznivé sociální situace, sociálního začlenění uživatelek a jejich 
soběstačnosti tak, aby byly schopny samy řešit své problémy, využívat běžné zdroje 
společnosti a vést samostatný, plnohodnotný život v běžné společnosti 

 zajištění základních potřeb osob cílové skupiny poskytnutím ubytování a dalších činností na 
přechodnou dobu, a tím pomoci zastavit a překonat nepříznivou sociální situaci 

 prevence kriminality a jiných patologických jevů ve městě Roudnice nad Labem a okolí  
 poskytnutí pomoci při řešení nepříznivé sociální situace, tím snižovat dopady sociálního 

vyloučení či předcházet jeho vzniku 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

 Charita Roudnice nad Labem, Dům Naděje Roudnice nad Labem, popř. další subjekty 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 60 
 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

Charita Roudnice nad Labem: 5.165.000,- Kč  

Naděje Roudnice nad Labem: 8.510.000,- Kč 
0,- Kč 

Celkem: 13.675.000,- Kč 0,- Kč 

Předpokládané zdroje financování: 

 Ústecký kraj ( POSOSUK 3) 2020-2021, Ústecký kraj, Město Roudnice nad Labem, příjmy od 

uživatelů 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření:  

NADĚJE – vedoucí služby, Charita - vedoucí služby 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 Poskytování sociální služby x x x x 

 

   Název Opatření: 2.1.2 Zajištění a podpora Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 

Popis Opatření: 

Sociálně aktivizační služby poskytují rodinám s dětmi v nepříznivé sociální situaci poradenství a 

podporu, přispívající ke správnému vývoji dítěte a sociálnímu začlenění rodiny. 

Je poskytována ve formě:  

 ambulantní (v prostorech charity – Klub pro rodiče s dětmi, aktivizační činnosti pro dospělé 
a sociálně terapeutické aktivity pro rodiny s dětmi) 

 terénní (v domácnostech rodin, při doprovodu na úřad, do školy apod.) 
Služba nabízí výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, 

oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované: 90 uživatelů, cca 30 rodin 

 

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

Dopady opatření 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 61 
 

 vyrovnání, udržení a zlepšení sociální situace rodin  
 samostatné fungování rodin v běžném životě (rodiče vědí, co na kterém úřadě vyřídí, 

spolupracují s úřady, přiměřeně zajišťují chod domácnosti, efektivně plánují domácí 
rozpočet, vyvarují se půjček za vysoký úrok, usilují o dobrou péči o děti, atd.) 

 správný vývoj dětí (rodiče dbají na zajištění základních potřeb dětí – vyvážená strava, 
přiměřená hygiena, denní režim - budou schopni výchovně působit na děti a podněcovat 
jejich rozvoj) 

 zvyšování a vyrovnání šancí dětí z cílové skupiny na úspěšný vstup do základní školy (děti 
mají základní schopnost sebeobsluhy, jsou schopny se soustředit, dochází k rozvoji jemné a 
hrubé motoriky, znají základní barvy, tvary apod.) 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

Charita Roudnice nad Labem; partneři - MÚ Roudnice n. L. - OSPOD, ÚP, MŠ, ZŠ 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

CH Roudnice n. L.: 1.950.000,- 0,-Kč 

Celkem: 1.950.000,- Kč 0,-Kč 

Předpokládané zdroje financování:  

Ústecký kraj, Město Roudnice nad Labem  

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření:  

Charita Roudnice nad Labem – vedoucí SAS 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 Poskytování sociální služby x x x x 

 

   Název Opatření: 2.1.3 Zajištění a podpora Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež   

Popis Opatření: 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – - NZDM Bota  

NZDM Bota doprovází děti, mládež a mladé dospělé z Roudnice nad Labem ve věku 6 – 26 let 

v obtížných situacích a prostřednictvím sociální práce a nabídky volnočasových a vzdělávacích 

aktivit přispívá k jejich začlenění do běžného života.  

Služba je poskytována ambulantně a zahrnuje základní činnosti - sociální poradenství, výchovné, 

vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně 

terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 62 
 

záležitostí. 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované:   

Charita Roudnice nad Labem  - 90 klientů 

 

 

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

Dopady opatření 

 smysluplné trávení volného času 

 získání přístupu ke službám, vzdělání, zaměstnání a právům 

 získání schopnosti samostatně nebo za podpory zvládat těžké životní situace 

 rozvoj schopností a dovedností potřebných pro běžný život 

 získání zodpovědného přístupu k životu 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

 Charita Roudnice nad Labem; partneři - MÚ Roudnice n. L. - OSPOD, ÚP, ZŠ 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

3.555.000,-Kč 0,-Kč 

Celkem:  3.555.000,- Kč 0,-Kč 

Předpokládané zdroje financování: 

Ústecký kraj, Město Roudnice nad Labem  

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

Charita Roudnice nad Labem – vedoucí NZDM 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 Poskytování sociální služby x x x x 

 

   Název Opatření: 2.1.4 Odborné sociální poradenství 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 63 
 

Popis Opatření: 

V rámci ORP Roudnice bude poskytováno odborné sociální poradenství, jehož základní činnosti 

jsou definovány úkony dle § 37 zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb.  Poradenství bude 

zaměřené především na problematiku zadluženosti (včetně podávání návrhů na povolení 

oddlužení), rodinnou problematiku, problematiku pracovně -právních vztahů a sociálních systémů 

a služeb, dále ochranu spotřebitele a občanských práv a v neposlední řadě poskytování 

bezplatného právního poradenství v odůvodněných případech.  

Služba poskytuje terapeutickou pomoc jednotlivcům a rodinám, které se ocitli v nelehké životní 

situaci (osobní vztahové problémy – partnerské či rodinné, problémy s komunikací, řešení náročné 

životní situace, krize). 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) /ano nebo 

ne/ 
ne              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace: 

Plánované:  

Diecézní charita Litoměřice: 50 unicitních klientů za rok z města Roudnice nad Labem + ORP 

Centrum D8 – Klíč: 65 rodin z ORP Roudnice  

Dopady opatření 

 

- předcházení vzniku a řešení nepříznivých sociálních situací občanů  

- snížení počtu osob, které se ocitají v situaci zadluženosti 

- redukce patologických jevů 

- zlepšení rodinné situace i situace jedinců z hlediska psychické pohody a sociálního zázemí  

- zamezení rozvoje sociálně psychologických traumat 
- eliminace nevhodných vzorců chování 
- zlepšení rodinné situace z hlediska psychické pohody a sociálního zázemí 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření:  

Realizátor : Diecézní charita Litoměřice -Poradenské centrum,  Centrum D8 – Klíč, popř. další 

subjekty 

Partneři : město Roudnice nad Labem, ostatní poskytovatelé sociálních služeb v Roudnici nad 

Labem 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

1.755.000 Kč 

2.117.000,- Kč 
0 

Celkem:  3.872.000,- Kč 0 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, Krajský úřad Ústeckého kraje, Město Litoměřice, Město Roudnice nad Labem, další veřejné 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 64 
 

rozpočty měst a obcí 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

Poradenské centrum – vedoucí této sociální služby, Centrum D8 – vedoucí služby 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 Poskytování sociální služby x x x x 

 

   Název Opatření: 2.1.5 Zajištění a podpora Terénních programů  

Popis Opatření: 

Terénní program pomáhá osobám v nepříznivé sociální situaci při návratu k běžnému způsobu 

života. Služba je zaměřena na vyhledávání a oslovování potencionálních klientů a poskytnutí 

podpory při řešení problému nebo následné nasměrování na další sociální služby, které daný 

problém řeší. Služba poskytuje tyto činnosti:  

 základní sociální poradenství 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované: 125 klientů 

 

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

Dopady opatření 

 pomoc při řešení nepříznivé sociální situace, tím snižovat dopady sociálního vyloučení či 
předcházet jeho vzniku 

 podpora klientů při řešení jejich nepříznivé životní situace; nepříznivou sociální situací je 
zejména: nejisté nebo nevyhovující bydlení, bezdomovectví, zadluženost, nezaměstnanost, 
nedostatek prostředků pro zajištění běžného způsobu života, ztráta rodinného zázemí a 
absence přirozených vztahů, školní problémy, malé povědomí o rizicích plynoucích ze 
současného způsobu života, nedostatek dovedností nezbytných pro běžný způsob života   

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

 NADĚJE - Terénní program; partneři – MÚ Roudnice n. L., ÚP, sociální služby 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

3.800.000 ,-Kč 0,-Kč 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 65 
 

Celkem:           3.800.000 ,-Kč 0,-Kč 

Předpokládané zdroje financování: 

 OPZ, Město Roudnice nad Labem, Ústecký kraj 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

 NADĚJE – vedoucí TP 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 Poskytování sociální služby x x x x 

 

   Název Opatření: 2.1.6 Zajištění a podpora Terénních programů pro uživatele drog a osoby jim 

blízké  

Popis Opatření: 

Mezi poskytované služby terénního programu patří poskytnutí poradenství a informací v oblasti 

drogové problematiky, aktivní vyhledávání uživatelů návykových látek a zprostředkování 

návštěvy v Kontaktním centru Litoměřice. Poskytujeme informace a poradenství i široké 

veřejnosti, pracovníkům v ostatních službách nebo úředníkům. Dále zprostředkováváme 

výměnu injekčních stříkaček nitrožilním uživatelům návykových látek a poskytnutí příslušenství 

v podobě materiálu ke snížení rizik spojených s užíváním. Další z aktivit je vyhledávání použitých 

injekčních stříkaček, informace pro uživatele návykových látek ohledně bezpečnějšího užívání 

nebo bezpečného sexu. 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované: 280 klientů 
Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

Dopady opatření 

 navázání kontaktu s uživateli drog a vytvoření vzájemné důvěry mezi klientem a TP 

 minimalizace rizika somatického poškození 

 minimalizace rizika sociální izolace 

 odstranění opakovaného používání náčiní k aplikaci drog (u intravenózních uživatelů) 

 používání méně rizikových způsobů aplikace drog 

 podporování k pozitivnímu vztahu k drogám (např. abstinence) 

 změna rizikového chování v oblasti bezpečného sexu 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 66 
 

 informovanost klientů o rizicích spojených s užíváním nealkoholových drog (druhy, účinky 
drog, ale též způsoby aplikací) 

 navázání klienta ke kontaktu s odborným zařízením 

 znalost osvětových informací (bezpečné braní apod.) 

 schopnost poskytnout první pomoc 

 navázání kontaktu s rodiči a veřejností 

 ochrana společnosti před šířením infekčních chorob 

 kontaktování uzavřené drogové scény 

 mapování drogové scény v dané oblasti 
Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

 OS ČČK Litoměřice – Terénní program Litoměřicka, popř. další subjekty 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

1.800.000,-Kč  0,-Kč 

Celkem: 1.800.000,-Kč 0,-Kč 

Předpokládané zdroje financování:  

 MPSV, RV KPP, MZ ČR, Ústecký kraj, Město Roudnice nad Labem a obce 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

OS ČČK Litoměřice - vedoucí TP Litoměřicka 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 Poskytování sociální služby x x x x 

 

   Název Opatření: 2.1.7 Zajištění a podpora Krizové pomoci  

Popis Opatření: 

Naděje Krizová pomoc:-  

Pobytová sociální služba dle § 60 ZSS s nepřetržitým provozem a s okamžitou kapacitou 4 osoby. Je 
určena osobám v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení při návratu k běžnému 
způsobu života. Do cílové skupiny patří muži ve věku od 18 let, kteří se nacházejí v situaci ohrožení 
zdraví nebo života, kdy přechodně nemohou tuto situaci řešit vlastními silami a odpovídají 
kategorii v registraci. Služba je poskytována zpravidla na 7 dnů. Služba je poskytována klientům 
zdarma. 

Spirála Krizová pomoc: 

Zajištění všech forem krizové pomoci - 5 krizových lůžek nepřetržitý provoz pro jednotlivce i rodiny 
s dětmi po dobu max. 7 nocí s možností potravinového, hygienického servisu, šatníku v zařízení 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 67 
 

Centrum krizové intervence, Ústí n. L. K Chatám 22, Spirála, ÚK, z.s. 

Ambulance po – pá 8 – 19 hod. Zařízení se nachází na adrese viz výše.  

Detašovaná pracoviště Louny – úterý 10,00 – 16,00  a Rumburk – pátek 10,00 – 16,00 

Zajištění nepřetržitého provozu telefonické krizové pomoci pro osoby volající z Roudnicka 
poskytovatelem Spirála, Ústecký kraj z. s. se sídlem v Ústí nad Labem. Provoz Linky pomoci je 
nepřetržitý 24 hod denně o víkendech i svátcích. Kapacita služby je dostačující pro celý Ústecký 
kraj. 

Zajistit informovanost o službách pro občany Roudnice, prostřednictvím propagačních materiálů a 
informací, distribuovaných na úřadech a v sociálních službách. 

Zajištění služeb Intervenčního centra, Ústecký kraj v ORP Roudnice n.L. – právního poradenství, 
sociálně právního poradenství a emoční podpory, pro osoby ohrožené domácím násilím,  v 
průběhu vykázání násilné osoby ze společného obydlí na základě podnětu Policie ČR. Dále 
nabízíme pomoc osobám a rodinám ohroženým domácím a partnerským násilím.  Zajištění nabídky 
ambulantní (kontaktní pracoviště v Litoměřicích, Zítkova ulice), pobytové (K Chatám 22, Ústí nad 
Labem ) a  terénní formy služby (výjezd za uživatelem), možnost telefonického kontaktu na čísle 
475 511 811 (jednotné číslo pro Ústecký kraj). 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované:  

Naděje – 120 uživatelů 

Spirála, Ústecký kraj: Krizová lůžka 200 
uživatelů 

Ambulance  800 uživatelů, Linka pomoci: 
4 500, Intervenční centrum 500 

Kapacita:   
Linka pomoci: 1,  
Centrum krizové intervence: ambulance 1 
nebo skupina, krizová lůžka -  5 s možností 
přistýlky pro děti,  
Intervenční centrum:  ambulance1 nebo 
skupina, terénní 1, krizové lůžko 1 

 

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

Dopady opatření 

 poskytnutí potřebných informací a činností pro zlepšení jejich nepříznivé sociální situace 

 poskytnutí přijatelného zázemí pro překonání krizové situace či krizového období  

 prevence kriminality a jiných patologických jevů ve městě Roudnice nad Labem a okolí.  

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

NADĚJE – Krizová pomoc; partneři - MÚ Roudnice n. L., ÚP , Spirála, Ústecký kraj, z.s., popř. další 

subjekty 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 68 
 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

Naděje – 280.000,- Kč 

Spirála – Linka pomoci 2 600 000 Kč/rok, 

Krizová pomoc  4 500 000 Kč/rok,  Intervenční 

centrum 5 900 000 Kč/rok, celkem 13 000 000 

Kč/rok  

0,-Kč 

Celkem:  13.280.000 ,-Kč 0,-Kč 

Předpokládané zdroje financování: 

OPZ, Město Roudnice nad Labem, Ústecký kraj, ORP Ústeckého kraje, EU 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

NADĚJE – vedoucí KP, vedoucí IC a Vedoucí CKI Spirála 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 Poskytování sociální služby  x x x x 

 

Název Cíle: 2.2 Rozvoj služeb pro ohrožené skupiny obyvatel 

Popis a zdůvodnění Cíle: Rozvoj stávající sítě sociálních služeb registrovaných dle zákona č. 
108/2006 Sb, o sociálních službách, pro klienty z cílových skupin.  
V Roudnici n.L. funguje síť sociálních služeb terénních, 

ambulantních a pobytových pro osoby jednotlivých cílových 

skupin dle registrace. Některé ze služeb se však neposkytují přímo 

v Roudnici nad Labem.  

Na která zjištění či potřebu 

cíl reaguje:  

Cíl reaguje na výsledky SWOT analýzy z Pracovní skupiny 

prevence, na výstupy z demografické analýzy, na výstupy 

z dotazníků vyplněných poskytovateli a na výstupy z dotazníků 

obcí ORP, vyplněných starosty obcí. 

Seznam opatření, které 

vedou k naplnění Cíle: 

2.2.1 Rozvoj služeb odborného sociálního poradenství 
 

 

 

   Název Opatření: 2.2.1. Rozvoj služeb Odborného sociálního poradenství 

Popis Opatření: 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 69 
 

V rámci ORP Roudnice bude poskytováno odborné sociální poradenství, jehož základní činnosti 

jsou definovány úkony dle § 37 zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb.  Poradenství bude 

zaměřené především na problematiku zadluženosti (včetně podávání návrhů na povolení 

oddlužení), rodinnou problematiku, problematiku pracovně -právních vztahů a sociálních systémů 

a služeb, dále ochranu spotřebitele a občanských práv a v neposlední řadě poskytování 

bezplatného právního poradenství v odůvodněných případech. Odborné sociální poradenství bude 

poskytováno přímo v Roudnici nad Labem (dosud občané Roudnice nad Labem museli pro 

poskytnutí této služby dojíždět do Litoměřic).  

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) /ano nebo 

ne/ 
ne              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace: 

Plánované: 50 unicitních klientů za rok z města Roudnice nad Labem + ORP 

 

Dopady opatření 

- předcházení vzniku a řešení nepříznivých sociálních situací občanů  

- snížení počtu osob, které se ocitají v situaci zadluženosti 

- redukce patologických jevů 

- zlepšení rodinné situace i situace jedinců z hlediska psychické pohody a sociálního zázemí  

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření:  

Realizátor : Diecézní charita Litoměřice -Poradenské centrum 

Partneři : město Roudnice nad Labem, ostatní poskytovatelé sociálních služeb v Roudnici nad 

Labem 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

1.755.000 Kč 0 

Celkem: 1.755.000 Kč 0 

Předpokládané zdroje financování: 

MPSV, Krajský úřad Ústeckého kraje, Město Litoměřice, Město Roudnice nad Labem, další veřejné 

rozpočty měst a obcí 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

Poradenské centrum – vedoucí této sociální služby 

Harmonogram realizace Opatření: 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 70 
 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 Poskytování sociální služby x x x x 

 

Název Cíle: 2.3 Vznik nových služeb  

Popis a zdůvodnění Cíle: Vznik nových programů: 

Zajištění hygienického zázemí pro osoby bez přístřeší. Cílem je 

zajistit prostor pro osobní hygienu. Zázemí bude napojeno na 

terénní program Naděje a Charitní šatník Farní charity Roudnice 

nad Labem. 

Na která zjištění či potřebu 

cíl reaguje:  

Vznik této přesahové služby poskytuje možnost integračního 

prostoru sociálních skupin a ovlivnění v ekologické osvětě.  

Potřeba zabezpečení osobní hygieny osob bez přístřeší. 

Cíl reaguje na výsledky SWOT analýzy z Pracovní skupiny 

prevence, na výstupy z demografické analýzy, na výstupy 

z dotazníků vyplněných poskytovateli a na výstupy z dotazníků 

obcí ORP, vyplněných starosty obcí. 

Seznam opatření, které 

vedou k naplnění Cíle: 

2.3.1 Hygienické zázemí pro osoby bez přístřeší (noclehárna 
CDS) 
 

 

   Název Opatření: 2.3.1  Hygienické zázemí pro osoby bez přístřeší  

Popis Opatření: 

Zajištění hygienického zázemí pro osoby bez přístřeší. Cílem je zajistit prostor pro osobní hygienu. 

Zázemí bude napojeno na terénní program Naděje a Charitní šatník Charity Roudnice nad Labem.  

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ano              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované:   

 2 sprchy 

 2 oddělené toalety 

 10 osob pravidelně využívající 
hygienický servis 

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

Dopady opatření 

 Prevence šíření infekčních nemocí a parazitů 

 Zlepšení prostředí v sídlišti Hracholusky 

 Zlepšení kvality života osob využívajících tento program 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 71 
 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

 Pracovní skupina prevence, Naděje, Charita  

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

250.000,- Kč 300.000,- Kč 

Celkem: 250.000,- Kč 300.000,- Kč 

Předpokládané zdroje financování: 

Příspěvky, granty, Úřad práce, Město Roudnice nad Labem 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

Pracovní skupina prevence 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 Vyhledání lokality, úpravy terénu, nákup a 

umístění mobilní buňky včetně zasíťování 
x    

2 Zajištění provozovatele a finančních prostředků  x   

3 Realizace programu  x x x 

 

Název Cíle: 2.4 Zlepšení PR organizací, dát o sobě vědět, rozvoj 

volnočasových aktivit a mezigenerační spolupráce 

Popis a zdůvodnění Cíle: Sociální služby jsou nedílnou součástí služeb a života ve městě, 

veřejnost má právo být pravidelně informována o jejich 

činnostech. Volnočasové aktivity a mezigenerační setkávání, jsou 

přínosem pro celou komunitu. 

Na která zjištění či potřebu 

cíl reaguje:  

Cíl reaguje na výsledky SWOT analýzy z Pracovní skupiny 

prevence, na výstupy z demografické analýzy, na výstupy 

z dotazníků vyplněných poskytovateli a na výstupy z dotazníků 

obcí ORP, vyplněných starosty obcí. 

Seznam opatření, které 

vedou k naplnění Cíle: 

2.4.1 Akce pro veřejnost a zajištění informací o  

službách v médiích   

2.4.2 Rozšíření vizuální prezentace sociálních služeb  

ve městě  

2.4.3 Volnočasové aktivity pro děti, matky s dětmi, 
mezigenerační setkávání  

 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 72 
 

Název Opatření: 2.4.1 Akce pro veřejnost a zajištění informací o službách v médiích  

Popis Opatření: 

Větší informovanost o poskytovatelích sociálních služeb, sociálních a souvisejících službách 

v regionu. Posílení koordinace a medializace prostřednictvím společných akcí pro veřejnost a 

propagace jednotlivých NNO v dostupných médiích.  

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované:  

 1 x ročně společná akce NNO pro 
veřejnost 

 2x ročně článek v Roudnických 
novinách o každém poskytovateli 

 2x ročně článek v Litoměřickém deníku 

 1-2x ročně reportáž v MIS  

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

Dopady opatření 

Občané Roudnice a ORP jsou díky propagačním akcím a prezentaci v médiích lépe informováni o 

poskytovatelích a jejich nabídce sociálních služeb. Dozví se, kde mohou hledat pomoc a podporu 

v případě potřeby. Nenucenou formou se při prezentační akci snažíme ve veřejnosti vzbudit zájem 

o tuto oblast, ukázat přínos a prospěšnost těchto služeb.  

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

Poskytovatelé sociálních služeb Prevence – Charita Roudnice nad Labem, NADĚJE, Centrum D8, OS 
ČČK (Terénní program Litoměřicka), MÚ Roudnice n. L., Diecézní charita Litoměřice-Poradenské 
centrum Litoměřice, popř. další subjekty 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

20 000,-Kč 0,-Kč 

Celkem: 20 000,-Kč 0,-Kč 

Předpokládané zdroje financování: 

Město Roudnice nad Labem, NNO, sponzoři 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

 PS Prevence KPSS 

Harmonogram realizace Opatření: 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 73 
 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 Společná akce NNO pro veřejnost  x x x x 

2 
Články v Roudnických novinách, v Litoměřickém 

deníku o jednotlivých poskytovatelích 
x x x x 

3 reportáž v MIS o jednotlivých poskytovatelích x x x x 

 

   Název Opatření: 2.4.2 Rozšíření vizuální prezentace sociálních služeb ve městě      

Popis Opatření: 

Každý subjekt poskytující sociální služby na území města Roudnice nad Labem bude mít k dispozici 

informační panel, na kterém bude pro veřejnost prezentovat poskytované služby. Informační 

panely budou umístěny v prostorách, kde dochází k větší kumulaci osob. Součástí každé 

prezentace bude popis, co služba nabízí, fotodokumentace popisující službu a kontakty. Všechny 

panely budou mít atraktivní visáž. 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne             

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované:  

 každá NNO má k dispozici 1 info panel 
 

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

Dopady opatření 

 větší informovanost veřejnosti o poskytovatelích sociálních služeb a jejich nabídce 
sociálních služeb 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

 PS Prevence KPSS, poskytovatelé sociálních služeb Prevence, MÚ Roudnice n. L., popř. další 

subjekty 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

5.000 Kč/ ks 0,-Kč 

Celkem: 5.000,- Kč 0,-Kč 

Předpokládané zdroje financování: 

Město Roudnice nad Labem, NNO, nadace, sponzorské dary 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 74 
 

 PS Prevence KPSS, poskytovatelé sociálních služeb 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 Zjistit informace o info panelech  x    

2 Zajistit info panely pro poskytovatele soc. služeb   x   

3 Využívat info panely pro prezentaci služeb  x x x 

 

   Název Opatření: 2.4.3 Volnočasové aktivity pro děti, matky s dětmi, mezigenerační setkávání  

Popis Opatření: 

- Příměstské tábory – ve spolupráci s městem a čerpání dotací na tyto aktivity, budou ceny 
příměstských táborů příznivé i pro samoživitelky, pro sociálně slabší rodiny 

- Pobytové tábory – ve spolupráci s městem možnost doplnit kapacitu letních táborů 
v přírodě, dětí z azylových domů nebo ze sociláně slabých rodin 

- Herna pro děti v kavárně café Ve městě s.r.o. bude nabízet happy hour pro matky 
z azylových domů nebo sociálně slabších, budeme spolupracovat s příslušnými institucemi 

- Nabídka bezplatných právních služeb pro seniory a sociálně slabých, ve spolupráci 
s městem, případně krajem s příslibem dotací 

- Aktivity pro maminky s dětmi – cvičení dětí, opět možnost doplnit stav o maminky s dětmi 
z azylového domu 

- Aktivity generačních setkávání – společné akce pro seniory a děti – hry, výlety 
- Pravidelné pořádání swapů 

 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) /ano nebo 

ne/ 
            ANO  

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace: 

Plánované:  

 1 x týdně happy hour pro matky  (až 10 vstupů) 

 1x ročně pobytový tábor (až 10dětí) 

 2-3x ročně příměstské tábory (až pro 10 dětí) 

 1-2x ročně akce pro seniory 

 1x měsíčně právní poradenství 

Dopady opatření 

 

 smysluplné trávení volného času 

 získání přístupu k bezplatným právním službám  

 zlepšení komunikace mezi generacemi 

 rozvoj schopností a dovedností potřebných pro běžný život 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 75 
 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření:  

Spolky zabývající se touto činností, např. Teofil,z.s. popř. ostatní subjekty 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

250 000,- Kč 0,-Kč 

Celkem: 250 000,-Kč  

Předpokládané zdroje financování: 

Město Roudnice nad Labem, dotace, nadace, sponzorské dary 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření: 

Teofil,z.s.  

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1 Zajištění aktivit x x x x 

 

3. Společné, přesahové cíle pro dané oblasti sociální pomoci a péče 

 
A. Přehled členů Řídící skupiny 

 
Jméno a příjmení Postavení v Řídící skupině spojení 

Alena Jampílková, DiS. člen alena.jampilkova@meulovo.cz 

Mgr. Aleš Gabrysz  člen gabrysz@diakoniekrabcice.cz 

Vlastimil Čtverák   člen pobocka.roudnice@pax.cz 

Ing. Jan Hrouda  člen jhrouda@csplitomerice.cz 

Mgr. Adéla Kapalová 

Tesařová, DiS.  

Vedoucí pracovní skupiny 

prevence 

tesarova@charitaroudnice.cz 

Mgr. Lenka Nová člen reditel@domovsenioru.cz 

Mgr. Jana Marková  člen jmarkova@roudnicenl.cz 

Bc. Josef Průša, DiS.   Vedoucí pracovní skupiny 

péče 

josef.prusa@nadeje.cz 

Mgr. Monika Legnerová   Tajemník Řídící skupiny mlegnerova@roudnicenl.cz 

 
 

mailto:alena.jampilkova@meulovo.cz
mailto:gabrysz@diakoniekrabcice.cz
mailto:pobocka.roudnice@pax.cz
mailto:jhrouda@csplitomerice.cz
mailto:tesarova@charitaroudnice.cz
mailto:reditel@domovsenioru.cz
mailto:jmarkova@roudnicenl.cz
mailto:josef.prusa@nadeje.cz
mailto:mlegnerova@roudnicenl.cz


Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 76 
 

B. SWOT analýza 
 

Kde chceme být v roce 2025 
- Společnost je nakloněná k sociální sféře 

- Obce z ORP Roudnice nad Labem jsou aktivně zapojeny do řešení sociálních problémů 

- Sociální a zdravotní péče jsou propojeny a spolupracují 

- Služby a aktivity pokrývají potřeby všech cílových skupin 

- Máme stabilní financování 

- Máme dostatek kvalitního personálu 

- Sociální služby a aktivity jsou propojeny s prevencí kriminality 

 

Silné stránky 
Co se nám daří? Co nám jde? O co se můžeme opřít? 

Priorizace 

 Komunitní plánování propojeno s politickou reprezentací města   12  

 Fungující sociální služby a aktivity   7  

 Spolupráce mezi službami   3  

 Zavedený systém komunitního plánování   2  

 Stabilní finanční podpora z rozpočtu města   0  

 

Slabé stránky 
Co nám moc nejde? Co bychom měli zlepšit? V čem náš rozvoj vázne? 

Priorizace 

 Nepropojenost sociální a zdravotní sféry 11  

 Nízká finanční podpora sociální sféry   7  

 Veřejnost má zkreslený pohled na sociální služby a aktivity   3  

 Chybějící služby pro určitý typ klientů (nízkopříjmový, alkoholici atd.)   2  

 Nedostatek personálu   1  

 Chybějící odborníci ve zdravotnictví   0  

 

Příležitosti 
Jaké vidíme příležitosti pro další rozvoj oblasti? Čeho bychom mohli/měli pro 
rozvoj využít? Co by mohlo rozvoj usnadnit? 

Priorizace 

 Jednotný a společný směr vyjednávání (z městem, krajem, obcemi atd.)   13  

 Zatraktivnění a využití nových trendů v propagaci služeb a aktivit   10  

 Zapojení studentů do praxí ve službách a aktivitách   1  

 

Hrozby 
Co ohrožuje rozvoj oblasti? Čeho bychom se měli vyvarovat? 

Priorizace 

 Nedostatek finančních prostředků na zajištění potřebných služeb a aktivit 13  

 Politické změny   7  

 Nedostatek zaměstnanců   4  

 
Datum konání: 20. ledna 2020 

Místo: Město Roudnice nad Labem  

Účastníci: členové řídící skupiny komunitního plánování (dle prezenční listiny) 

Facilitátor: Michal Polesný – Centrum komunitní práce Ústí nad Labem 

 

Poznámka: 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 77 
 

Se SWOT analýzou se bude dále pracovat při navrhování cílů a opatření „Návrhu KP ORP 

Roudnice nad Labem“.  

SWOT analýza provedená na řídící skupině je vyjádřením odborníků, uživatelů a zadavatelů 
k aktuálnímu stavu v oblasti sociálních služeb a aktivit. Nelze ji paušalizovat, je pouze jednou 
z částí analýz, ze které se dá vycházet pro stavbu návrhů cílů a opatření KP ORP Roudnice nad 
Labem. 
Dle názorů Řídící skupiny KPSS patří mezi silné stránky propojenost komunitního plánování 

s politickou reprezentací města a fungující sociální služby a aktivity. Zde je na místě říci, že od 

posledního KP došlo ke značnému posunu, právě v propojenosti KP a místní politiky. 

V dalším období bude nutné zapracovat na slabých stránkách, které je možno z pozice Řídící 

skupiny pouze částečně ovlivnit, jedná se o nepropojenost sociální a zdravotní sféry a nízká 

finanční podpora sociálních aktivit. Určitě se v rámci procesů KP dá ovlivnit další slabá 

stránka veřejnost má zkreslený pohled na sociální služby a aktivity, a to např. kvalitnějším PR 

samotných organizací, pořádáním besed seminářů, otevřením služeb, akce pro veřejnost. 

Na slabé stránky reagují členové řídící skupiny svými definovanými příležitostmi jednotný a 

společný směr vyjednávání s městem, krajem, obcemi a zatraktivněním a využitím nových 

trendů v propagaci služeb a aktivit. 

Největší hrozbou jsou obavy z nedostatku finančních prostředků na zajištění služeb a aktivit a 

případné politické změny. 

Za zmínku stojí i definované vize máme stabilní financování, společnost je nakloněná 

k sociální sféře, obce ORP jsou aktivně zapojeny do řešení sociálních problémů, sociální 

služby a aktivity jsou propojeny s prevencí kriminality.  

Provedená SWOT analýza nabízí hned několik námětů na možné cíle či opatření v této oblasti: 
A/ udržení a rozvoj stávající sítě služeb a aktivit 

B/ aktivity v oblasti prezentace a práce s veřejností 

C/ práce s obcemi k většímu zapojení do procesů KP 

 

C. Stanovené Cíle a Opatření 
 

Název Cíle: 3.1  Ustálení systému finanční podpory sociálních služeb 

prostřednictvím dotačního programu se stabilním objemem 

finančních prostředků z rozpočtu města. 

Popis a zdůvodnění Cíle: Pro udržení stabilní a kvalitní sítě sociálních služeb v ORP je třeba 

znát předpokládaný objem finančních prostředků, které budou 

z rozpočtu města alokovány na dotační program podpory 

sociálních služeb. Cílem je, aby po dobu platnosti komunitního 

plánu byla stabilní pravidla pro poskytování dotací a současně 

objem finančních prostředků vyhražených pro dotační program 

v rozpočtu města. 

Na která zjištění či potřebu 

cíl reaguje:  

Cíl reaguje na SWOT analýzu ŘS KPSS– priorita fungující sítě 

služeb, riziko nestabilního financování. Obdobné priority se 

objevily ve SWOT analýzách obou pracovních skupin. 

Seznam opatření, které 3.1.1 Finanční podpora sociálních služeb ze strany města 
minimálně v  objemu roku 2020 s možným navyšováním 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 78 
 

vedou k naplnění Cíle: dle výsledků hospodaření  
3.1.2 Ustálený dotační systém podpory sociálních služeb 

 

  Název Opatření: 3.1.1 Finanční podpora sociálních služeb ze strany města minimálně  

                                        v  objemu roku 2020 s možným navyšováním dle výsledků hospodaření   

Popis Opatření:  

Vyčlenit každoročně v rozpočtu města na Dotační program podpory sociálních služeb 
finanční částku v objemu roku 2020. 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované: 1 x ročně pracovní setkání ŘS KPSS 

se zastupiteli v období přípravy rozpočtu města 

na následující rok 

 

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

 

Dopady opatření:  

Zabezpečení stabilního fungování sociálních služeb 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření:  

 ŘS KPSS, OSV, ZM…….. 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

3 400 000 Kč 0 

Celkem: 13 600 000 Kč za období platnosti 

komunitního plánu 
 

Předpokládané zdroje financování:  

 rozpočet města 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření:  

 …vedoucí OSV…… 

Harmonogram realizace Opatření: 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 79 
 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1. Projednání návrhu s vedením města x    

2. Projednání se zastupiteli města x    

3.  Realizace  x x x 

 

 Název Opatření: 3.1.2 Ustálený dotační systém podpory sociálních služeb 

Popis Opatření:  

Udržení dotačního programu, který má ustálenou metodiku a pravidla.  

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne              

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované: 1 stabilní dotační program a 1 

transparentní systém rozdělování finančních 

prostředků 

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

 

 

Dopady opatření:   

Dotační systém se stabilními zásadami a metodikou. Transparentní rozdělování finančních 

prostředků z rozpočtu města. 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření:  

 ŘS KPSS, OSV, ZM…….. 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

0 0 

Celkem: 0  

Předpokládané zdroje financování:  

 Bez finančních nákladů 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 80 
 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření:  

 vedoucí OSV 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

1. Projednání návrhu s vedením města x    

2. Projednání se zastupiteli města x    

3.  Realizace  x x x 

 

Název Cíle: 3.2 Zapojení obcí ORP do procesu 
         Komunitního plánování sociálních služeb a aktivit 

Popis a zdůvodnění Cíle: Obce ORP mají nízkou úroveň povědomí o sociálních službách a 

potřebách svých občanů v oblasti sociálních služeb. Minimální 

počet obcí ORP se podílí na financování sociálních služeb pro své 

občany.  

Osoby v ORP mají mnohdy znesnadněný přístup k sociálním 

službám (neinformovanost, nedostatečná dopravní dostupnost 

atd.).  

Na která zjištění či potřebu 

cíl reaguje:  

Sanace nepříznivých sociálních situací osob v ORP v jejich bydlišti 

napomáhá k efektivnějšímu a tudíž levnějšímu řešení, problémy 

se tak následně nepřenáší do života ve městě Roudnice n. L.  

Cíl reaguje na zjištění z dotazníkového šetření mezi obcemi ORP a 

na SWOT analýzu ŘS KPSS 

Seznam opatření, které 

vedou k naplnění Cíle: 

3.2.1    Pravidelná mapování poptávky obcí ORP  

3.2.2    Prezentace komunitního plánování na 

              pravidelných setkáních starostů obcí ORP  

 
 

Název Opatření: 3.2.1 Pravidelná mapování poptávky obcí ORP   

Popis Opatření: 

Obcím ORP bude 1 x ročně zasílán dotazník mapující jejich potřeby v oblasti sociálních služeb. 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne              



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 81 
 

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované: 1 dotazník ročně 
Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

Dopady opatření 

Zlepšení informovanosti ŘS KPSS a koordinátora plánování sociálních služeb o potřebách 

obcí, zohlednění potřeb při aktualizaci Komunitního plánu města a při aktualizaci 

Střednědobého plánu kraje. 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

  

ŘS KPSS, obce ORP, krajský plánovač sociálních služeb 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

0 0 

Celkem: Bez finančních nákladů  

Předpokládané zdroje financování:  

 Bez finančních nákladů 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření:  

 Tajemník komise ŘS KPSS 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

 Příprava dotazníku, jeho rozeslání a vyhodnocení x x x x 

 

Název Opatření: 3.2.2 Prezentace komunitního plánování na pravidelných setkáních starostů 

                                      obcí ORP   

Popis Opatření: 

Na pravidelných setkáních obcí ORP budou zástupcům obcí předávány informace o komunitním 

plánování sociálních služeb a sociálních službách v ORP. Starostům obcí budou nabídnuty služby 

pro poskytovatele při individuálním jednání společně s informací o ostatních službách. Bude 

distribuován nový Katalog služeb. 

Vznik nové služby (nehodící škrtněte) Ne             



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 82 
 

Předpokládané počty klientů či jiné výstupy (počty akcí, přednášek, strategií atd.) za rok 

realizace:  

Plánované: účast na 1 setkání obcí ročně 
Setkání k novému katalogu služeb 

 

Dosažené: (nevyplňuje se, až při 

vyhodnocování) 

Dopady opatření 

Zlepšení informovanosti obcí o procesu komunitního plánování a o nabídce sociálních 

služeb. 

Předpokládaní realizátoři a partneři Opatření: 

  

OSV, obce ORP, krajský plánovač sociálních služeb, poskytovatelé služeb 

Roční náklady neinvestiční - předpoklad Náklady investiční - předpoklad 

0 0 

Celkem: Bez finančních nákladů  

Předpokládané zdroje financování:  

Bez finančních nákladů 

Zodpovědná osoba, společnost za realizaci opatření:  

 Tajemník komise ŘS KPSS 

Harmonogram realizace Opatření: 

Aktivita (krok): číslo a název aktivity 2021 2022 2023 2024 

 Účast na setkání obcí ORP x x x x 

 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 83 
 

Část F  ZÁVĚREČNÁ KAPITOLA       -     1. Vyhodnocovací tabulka - finance 

Aktivity a finanční zajištění jednotlivých Cílů a Opatření v období KP 2021 - 2024                    

Cíl a opatření KP Název 
projektu, 
programu, 
služby 

Název 
organizace 

  

Průměrný počet 
klientů (akcí, dle 
hodnoty 
v tabulce 
opatření) 

rozpočet 
města a obcí 

 

ostatní zdroje 
ČR (kraje, ÚP, 
MPSV) 

 

jiné zdroje 
(zahraniční, 
nadace, klienti) 

 

programy EU 

 

celkem 

Cíl 1,Opatření 1.1 
                  

                

Cíl 2, Opatření 2.2                 

                  

                  

Cíl 3, Opatření 3.1                 

                  

                  

Cíl 4, Opatření 4.1                 

Finanční zajištění plnění cílů a opatření celkem             

 



Komunitní plán sociálních služeb a aktivit ORP Roudnice nad Labem na období 2021 - 2024  Stránka 84 
 

Seznam použitých zkratek 

KP ORP   Komunitní plán obcí s rozšířenou působností 
ŘS KPSS   Řídící skupina komunitního plánování sociálních služeb 
KPSSaA   Komunitní plán sociálních služeb a aktivit 
PNsP    Podřipská nemocnice s poliklinikou 
KP    Komunitní plán 
SP    Strategický plán 
ZP           Zdravotně postižení 
DPS    Dům pro seniory 
DZR    Dům se zvláštním režimem 
FCH    Farní charita 
Diakonie ČCE   Diakonie Českobratrské církve evangelické 
HS    Humanitární sdružení 
IKT    Informační komunikační technologie 
OSPŘ    Odbor strategického a projektového řízení 
ZŠ     Základní škola 
MŠ    Mateřská škola 
EU     Evropská unie  
ÚP     Úřad práce   
MPSV    Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MZ    Ministerstvo zdravotnictví  
z.s.    zapsaný spolek  
PS    pracovní skupina  
SWOT Metoda stanovení silných a slabých stránek, příležitostí 

a hrozeb  
PS    Pečovatelská služba  
MZ     Ministerstvo zdravotnictví  
ČČK     Český červený kříž  
LDN     Léčebna dlouhodobě nemocných  
SAS     Sociálně aktivizační služby  
MÚ    Městský úřad 
NZDM    Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
ADMR    Azylový dům pro matky s dětmi  
z.ú.     Zapsaný ústav  
ADR    Azylový dům pro rodiny 
AD    Azylový dům 
OSV    Odbor sociálních věcí  
PMS    Probační a mediační služba 
OPZ    Operační program zaměstnanost  
OSPOD    Oddělení sociálně právní ochrany dětí 
KÚ    Krajský úřad 
ÚK    Ústecký kraj 
RVKPP    Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 
VÚPSV, v. v. i.   Výzkumný ústav práce a sociálních věcí Praha 

 


